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Nr 5h Dnia 5 stycznia. Sobota. Dnia 24 grudnia (5 stycznia) 1884 r.
Prenumerata:

Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
k. 50, kwartalnie rs 2 k. 25, mie
sięcznie kop. 75.

: Za dwukrotne odnoszenie do 
domu dopłaca się miesięcznie 
kop. 5.

Ńa prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podano są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kuriera ani w War
szawie ani na prowincji przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy kop. 5.
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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

________________ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjcra Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 19—tej rano do 1- j w południe.
BBaa——na»cm———Engnumwi.a»ŁWAłiwmiu«m»cw.Juuw ij agawom w v. izrs ur.-;

Ogłoszę’- 1 a
Reklamy: za ■’ en wiersz 

pierwszy raz. 25 każ > n .- 
stę nv rrz 29 kop. -

Kfakrologja: z’ Aden
15 kop.

Zwyczajne ogl' ze”>a. 
den wiersz petitowy piern ■’ • 
10 k., każdy następny raz

Małe ogłoszenia: za jeden u 
raz pierwszy raz 2 kop., każdr 
następny raz l1/, kop.

Przewodnik adresowy: zn 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do „Przewodnika" przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

— Jutrzejsza uroczystość Trzech Króli (Epipba- 
nia) obchodzoną będzie z zupełnym odpustem w ko
ściele św. Kazimierza (panien sakramentek), w ko
ściele zaś Opieki św. Józefa (panien wizytek) na
bożeństwem dopołudniowem.

( W dniu jutrzejszym, z powodu święta TrzechKró- 
li, we wszystkich świątyniach pańskich nabożeń
stwo solenne trwać będzie w ciągu dnia całego.

— Ewangelja św. na jutrzejszą uroczystość przy
padająca zapisaną jest u Mateusza św. w rozdziale 
2-im „o św. Trzech Królach”.

Przegląd nolityczny.
„Rok 1884-ty będzie rokiem rewizji konstytucyj

nej”, zapowiedział p. Ferry w ostatniej swej mowie 
przed zamknięciem sesji w izbie deputowanych, 
broniąc zmian, poczynionych przez senat w budże
cie na korzyść arcybiskupa paryskiego i stypcndjów 
w seminarjach kościelnych. Zmiany te, jak komen
tarz wtajemniczonych objaśnia, tyczą się dwóch 
punktów dzisiejszej ustawy, tworzącej podwalinę 
ustroju rzeczypospolitcj: zniesienia instytucji sena
torów dożywotnich i zaprowadzenia głosowania z 
list departamentalnych w miejsce dotychczasowego 
systemu wyborów po jednym deputowanym z każde
go arrondissement.

Jeżeli taka jest dążność i taki zakres projektu 
rewizyjnego, natenczas widocznemi są pobudki, 
które skłoniły rozważnego prezesa dzisiejszego ga
binetu do inicjatywy, zdolnej wywołać nowy zamęt 
w umysłach i rozpasać wszystkie namiętności poli
tyczne w rzeczypospolitej, źyjącej namiętnością.

W przyszłym roku kończy się siedmiolecie rządów 
pana Grevy i nie ma nadziei, ażeby spracowany i 
zgrzybiały prezydent dzisiejszy odważył się raz 
jeszcze przyjąć wybór, .ial^ró^^^U^c ma pewno

ści, czy książę Aumale, przy pomocy licznej i wpły
wowej klienteli finansowo-parlamentarnej, nie za
pragnąłby zastąpić staruszka! W roku przyszłym 
nastąpić też mają nowe wybory izby deputowa
nych. Pora przeto nadeszła, aby przygotować po
łożenie wygodne dla rzeczypospolitej, zażegnać wi
dmo orleańskiej restauracji, któraby wywiązać się 
mogła tak łatwo z przejściowych rządów księcia 
Aumale w pałacu elizejskim, tudzież wytworzyć 
większość w przyszłej izbie deputowanych, przy
chylną zasadom silnej władzy i centralizacji admi
nistracyjnej, reprezentowanym przez pana Ferry, 
spadkobiercę Gambetty.

Siedmdziesięciu pięciu senatorów dożywotnich u- 
rąga woli zmieniających się gabinetów. Czują się oni 
niezawisłymi od prądów chwili, wiedząc, iżurząd ich 
kończy się dopiero z własną śmiercią lub z ogólną 
zmianą systemu państwowego we Francji. Rząd 
bywa zwykle bezsilnym wobec dożywotnich dy
gnitarzy — no! a żaden rząd nie lubi przecież jedno
stek, na które wpływać nie może. Dodajmy, że w 
gronie owych 75-ciu zasiadają ci wszyscy, których 
opinja publiczna podejrzywa o tajne lub jawne 
sprzyjanie monarchji. Dodajmy, że godność dożywo
tnia sprzeciwia się zasadzie demokratycznej, która 
uznąje tylko wybór ograniczony liczbą lat i okresem 
nieosłabionegozaufania. Wszystkie wskazane tu po
budki składają się na to, aby pana Ferry przekonać 
o potrzebie reorganizacji tego ciała zachowawczego, 
które tak chętnie podąje ucho jedwabnym słówkom, 
entre poire et fromage podawanym podczas politycz
nych bankietów w Chantilly. Zdemokratyzowanie 
senatu i ujarzmienie jego niezawisłości przez rząd, 
mogący wpływać i zawsze wpływający na wybory 
czyto municypalne, czy senatorskie — oto myśl 
przewodnia pierwszej reformy.

Tyle razy pi^diśm^n^o naturze wyborów z o

gólnej listy departamentalnej, że nie będziemy raz 
jeszcze rozszerzali się nad tem, o ile wygodniejszym 
jest taki.system dla każdoczesnego rządu. Listy u- 
kładać się będą w Paryżu—wiedział o tem Ganibet- 
ta i wólal ustąpić raczej, aniżeli wyrzec się przywi
leju—zapanowania nad wola kraju. System wyboru 
z list stwarza reprezentantów woli narodowej me
chanicznych i o to też właśnie chodzi panu Ferry, 
jak chodziło Gambecie. Pan Ferry pragnie rządzić, 
a rządzi się najłatwiej manekinami. Prawda, że sy
stem ów przynosi pewne dobrodziejstwo dobru ogól
nemu i deputowani tą drogą wysłani do izby nie za
sklepiają się w sferze interesów lokalnych; wzrok 
ich sięga szerzej i dalej po za merowstwo i dzwon
nicę gminną, czują bowiem, że nie reprezentują w i- 
zbie szczupłego okręgu, ale ideę państwa, nie jednos
tkę administracyjną, ale Francję. W każdym ra
zie suma korzyści i szkód-, wypływających z systemu 
protegowanego przez pana Ferry w interesie silnego 
rządu i zcentralizowanego wpływu, nie pokrywa się 
dostatecznie. Prawdziwi przyjaciele wolności prze
niosą zawsze system wyborów niezawisłych, a więc 
dokonywanych jak dotychczas we Francji według 
arrondissements. Jest rzeczą ciekawą, jak się zacho
wa w obec projektów rządowych większość republi
kańska izby: zarówno lewica radykalna i skrajna, 
jak unja demokratyczna walczyły w r. 1881 z boha
terstwem parlamentarnych Bayardów przeciw ulu
bionej idei Gambetty; czy zmienią dziś przekona
nie, wątpimy. Journal des debate, organ umiarko- 
wanie-republikański, wystąpił już do walki z rzą
dem i ostrzega przed zgubnemi skutkami rewizji 
w tym duchu.

Stronnictwo radykalne nie istnieje dziś w Serhji. 
Ostatnie powstanie podcięło drzewo jego żywota i 
zapewne lata przeminą, zanim młoda latorośl zazie 
leni się na pniu uschłym. Jedni przfijŁńdnŁjauaaL.
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od kuli na pobojowiskach lub dziedzińcach więzien
nych, inni zbiegli z ojczyzny i będą musieli tułacze 
pędzić życie, z wysiłkiem tylko utrzymując pewien 
związek duchowy z krajem. Skorzystał z tych po- 
myślnych dla siebie okoliczności p. Kristicz i roz
wiązał skupczynę, która, jak wiadomo, posiadała 
większość radykalną. Dekret rozwiązania okazał 
się koniecznym: wrześniowa skupczyna bowiem by
ła już dzisiaj torsem bez głowy. Nowe wybory, roz
pisane na d. 25-ty b. m., wydadzą niewątpliwie skład 
rdzennie zmieniony. W ostatnich tygodniach p. Jo- 
wan Risticz, naczelnik tak zwanej frakcji liberal
nej, kilkakrotnie powoływanym był do króla Mila
na na konferencje poufne. Pokazuje się teraz, o co 
chodziło... Jest rzeczą prawdopodobną, iż ma on 
sobie przyobiecaną tekę w przyszlem ministerjum, 
jeżeli zawrze koalicję ze stronnictwem rządowem i 
przyłoży rękę do zapewnienia temuż większości 
w skupczynie.

Gabinet egipski Szeryfa baszy upadł, nie mogąc 
poradzić sobie z pustą kasą. Okazała się potrzeba 
zmniejszenia kwoty, co roku ze skarbu państwa 
przeznaczanej na amortyzację długu publicznego. 
Powstały z tego powodu zasadnicze różnice pomię
dzy poglądami tak zw'anego „rządu” egipskiego a 
konsulem jeneralnym angielskim, sir Evelynem Ba
ri ngiem. Naturalnie, że mocniejszy zwyciężył. Ba
ring wyobraża dzisiaj myśl, zaleconą już przez lorda 
Dufferina, objęcia przez Anglję protektoratu nad 
Egiptem. To wyznanie wiary, oparte na prakty- 
cznem rozejrzeniu się w stosunkach egipskich, czyli 
prościej mówiąc, w anarcbji egipskiej, złożył on jak 
wiadomo, w memorjale, przesłanym panu Giadstono- 
wi. Rząd angielski wysłał do Egiptu podsekreta
rza stanu dla spraw indyjskich, p. Crossa, aby tenże 
przekonał się raz jeszcze, czy Baring przypadkiem 
się nie myli? Cross w całej osnowie uznał słuszność 
pesymistycznych wywodów i argumentów p. Barin- 
ga. Wskutek tego ostatni powołany został do Lon
dynu , celem osobistej, poufnej konferencji z rządem. 
WTiat next?

___________________  Br. Z.

Wystawa w Radomiu,
{Art, nad.)

Myśl wystaw archeologicznych na prowincji, agi
tująca się już od dość dawna, poraź pierwszy zna
lazła zastosowanie w r. z.

Próby wypadły jaknajpomyślniej...
Zarówno na wystawie sieradzkiej, jak i na osta

tniej w Radomiu, zebrano taką poważną ilość zabyt

ków ściśle miejscowych starożytności, że patrząc 
na te kolekcje—doskonale przechowane i pierwszo
rzędnej wagi historycznej, żałować tylko przycho
dzi, iż dotąd nie można ich zebrać w jedną skarbni
cę pamiątek krajowych, iż muszą się one kryć po 
domach prywatnych, chociaż właściwe ich miejsce— 
w muzeum publicznem. Za zasługę jednak naszej 
inteligencji należy uważać, iż potrafiła ona dosta
tecznie ocenić wartość spuścizny dawnych pokoleń, 
rozmiłować się w niej i należytą otoczyć troskliwo
ścią. Drobne nawet pamiątki przeszłości z jednego 
pokolenia przechodzą w ręce następnego w niena
ruszonej całości.

Wystawy starożytności zasługują też na rozpo
wszechnienie i gorące poparcie. Z jednej bowiem 
strony dają one poważny zasiłek rozmaitym insty
tucjom dobra powszechnego, z drugiej zaś, groma
dząc stare zabytki i poniekąd odtwarzając prze
szłość, zwracają na nią uwagę młodego pokolenia, 
które wielu rzeczy może się z nich nauczyć. Z tych 
też względów życzyć wypada, ażeby za przykładem 
Sieradza i Radomia poszły i inne miasta, którym 
z pewnością nie zbywa ani- na przedmiotach staro
żytności, ani na instytucjach potrzebujących zasił
ków publicznych...

Lecz wróćmy do wystawy radomskiej.
Otwarcie jej nastąpiło w dniu 8-ym grudnia r. z. 

w domu p. Deskura, na ulicy Rwańskiej. W czte
rech salach zawieszono obrazy w ilości 248-miu e- 
gzemplarzy, w innych salach ustawiono meble, por
celanę, medale, stare druki, zbroje, zegary, pasy, 
monety itd., w ilości 107-iu sztuk. Układem arty
stycznym okazów w dziale malarstwa zajmowaii 
się pp. Konopacki i Kędzierski.

Rozpocznijmy niniejszy przegląd wystawy od 
treściwego opisu zebranych na niej obrazów.

Tu spotykamy przedewszystkiem obficie repre
zentowaną szkołę holenderską wraz z oryginałami 
Teniersa, Van-Blemena, S. Hinderhouta'. Szkoła 
włoska znowu jest przedstawiona w kilku obrazach 
treści religijnej, dział zaś portretów zdobią Baccia- 
relli, Pęschke, Hamilton, Hadziewicz i wielu innych. 
Z malarzy krajowych wystawa posiada prace ory
ginalne J. Brandta, J. Malczewskiego, M. Gotlieba, 
Schouppego, Pilatiego, Jasińskiego, Sypniewskiego, 
Kędzierskiego, Masłowskiago i Pochwalskiego.

Najwięcej obrazów przysłali na wystawę pp. Sta
nislaw Lessel, Kuźmińska, Bekerman, Masłowski, 
Łuczyński, Rewoliński, Jasińska, Nowicki, Płużań- 
ski i Zerański.

Do osobliwości wystawy należy obraz przedsta
wiający Świętą Rodzinę, malowany na marmurze, 
oraz obraz Matki Boskiej na aksamicie.

Do tego działu wypada też zaliczyć kolekcję 
przeszło 40-tu fotografii z obrazów przeważnie tre
ści historycznej, wykonanych bądź za granicą, bądź 
w Orońsku pod Radomiem.

Rzeźby prezentują się mniej bogato, chociaż i 
w ich rzędzie znajdzie się kilka cennych zabytków. 
Do takich np. należą figury alegoryczne Europy, 
Azji, Afryki i Ameryki z kości słoniowej, oraz ko- 
pja „Poloneza” i „Oberka” Kurzawy z terraooty. Inno 
rzeźby mniejszych rozmiarów razem z zegarami 
zostały pomieszczone między antykami stolarstwa.

W odnośnych salach powszechną zwraca uwagę 
biurko inkrustowane i szafka z XVIlI-go wieku, 
mogące być ozdobą każdego zbioru archeologiczne
go; to samo da się powiedzieć o dwóch komodach 
mniejszych, które pod względem rysunku i odrobie
nia stanowią prawdziwy „majstersztyk”.

Dwa pasy lite słuckie, pięknie zachowane, wraz 
z oponą zdobytą pod Wiedniem i szalem tureckim 
tworzą w salonie środkowym wystawy gustowną 
wiązankę tkanin dawniejszej epoki, pośród których 
znalazły przynależne miejsce karabele i ryngraf 
z wizerunkiem Matki Boskiej z r. 1771-go.

Niepodobna tu wyliczać wszystkich działów, cho
ciaż większość z nich zasługuje na szczegółowy fl- 
pis. Poprzestajemy więc na zaznaczeniu, iż zbiór 
starych druków posiada" wysokiej wartości staroży- 
tniczej atlas z r. 1611-go, wydany przez Gerarda 
Merkatora, dział zaś porcelany — piękne okazy fa
bryk saskiej i berlińskiej. Ńa kolekcji za to dra 
Rewoliuskiego musimy zatrzymać się nieco dłużej.

Dr R. przysłał ze swoich zbiorów numizmatycz
nych świetną partje medali w ilości 188-iu sztuk, 
z tych 10 złotych, reszta srebrnych, oraz obfitą licz
bę monet drobnych, począwszy od czasów piastow
skich, a skończywszy na ostatnich latach panowania 
Stanisława Augusta.

Pomiędzy medalami zauważyliśmy wspaniały 
medal Zygmunta I-go z r. 1527-go, srebrny, wagi 
25-ciu łutów, odbity na pamiątkę wcielenia Mazow
sza do korony, dalej medal Zygmunta Augusta, 
pamiątkę wyprawy na tatarów w r. 1562-im, medal 
elekcyjny Henryka Walezjusza, medal Stefana Ba
torego, odbity na pamiątkę zdobycia Połocka i In- 
flant, a w r. 1582-im dziesięciudukatowy medal ofia
rowany przez gdańszczan w roku wstąpienia na 
tron Zygmuntałll-go, medal z popiersiem tegoż kró
la i królowej Anny austriackiej, okazały medal 
srebrny wagi 9-ciu łutów na pamiątkę zwycięztwa 

i pod Chocimem w r. 1521-ym, donatywę gdańską 
8-dukatową i w. in.

W ogóle kolekcja medali jest tak bogata, iż wy
bornie ilustruje główniejsze wypadki historyczne.
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Zwycięztwo pod Beresteczkiem, 200-letnia rocznica 
przyłączenia Prus królewskich do Polski za Kazi
mierza Jagielończuka, pokój w Oliwie, wszystkie 
zwycięztwa Jana Iii-go—wszystkie te wypadki zo
stały odświeżone w pamięci widzów, dzięki meda
lom, odbitym na ich pamiątkę, Do tego dodać jesz
cze wypada medale rodzinne, jak np. zaślubin Wła
dysława lV-go, rzadkie medale Stanisława Le
szczyńskiego, medale dwóch sasów, Poniatowskiego, 
książąt kurlandzkich, Radziwilów i innych wodzów 
i mężów stanu.

Między ostatnienii na odznaczenie zasługują me
dal złoty ks. Józefa Poniatowskiego, ofiarowany 
mu przez wojsko w obozie pod Kozienicami w dniu 
6-ym sierpnia r. 1792-go, z napisem ^MUes impera- 
tori” (unikat), oraz pierścień żelazny ze złotem po
piersiem ks. Józefa i napisem „straż zwloków wo
dza” i pierścionki żelazne z podków konia, który 
zginął wraz z księciem w Elsterze, rozdane oso
bom odprowadzającym zwłoki wodza do Krakowa.

Oddzielną grupę tworzą medale, dotyczące bisto- 
rji Ross) i. Lecz na tem nie koniec. Dr Re woliń
ski bowiem dał nam jeszcze poznać bardzo ciekawe, 
pięknej roboty włoskiej medale religijne, jakie wy
bijano na koronację cudownych obrazów Matki Bo
skiej w różnych miejscowościach dawnej Polski, oraz 
medale św. polaków i polek, patronów kraju bite 
w Rzymie na pamiątkę ich beatyfikacji lub kanoni
zacji.

W oddzielnej znowu gablotce są poumieszczane 
mało komu znane kamienie warcabowe historyczne 
(sztuk 25), odnoszące sic do panowania Jana 111-go, 
Augustów Sasów i Leszczyńskiego, wśród nich zaś 
olbrzymi medal w pięknym odlewie mosiężnym, pa
miątkę odsieczy wiedeńskiej; wizerunki tego meda
lu były podane w Tygodniku [Ilustrowanym (nr 42) 
i Kłosach (nr 957).

Kończąc opis zbioru dra R., wspomnieć jeszcze 
wypada o trzech medalach pamiątkowych z kości 
słoniowej, wykonanych ręcznie przez p. A. Szyndle
ra, medaljera w Krakowie. Pierwszy z nich przed
stawia głowę Adama Mickiewicza, drugi — Kornela 
Ujejskiego, trzeci wreszcie, odbity na pamiątkę 
pielgrzymki słowian do Rzymu — apostołów sło
wiańskich Cyryla i Metodego. Wszystkie te okazy 
są podobno zaledwie cząstką bogatych zbiorów 
dra R...

Dotąd wymienione przedmioty pochodzą głównie 
z samego Radomia. Okolica dostarczyła ich nieró
wnie mniej. Na wystawie spotykamy tylko wielką 

\ urnę z płacznicą, wykopaną na cmentarzyku pod 
Janowicami nad Wisłą w powiecie kozienickim, 
dwie urny odmiennego z poprzednią kształtu, płacz- 
nicę i flaszkę glinianxnodm^^^L^^ntarzyska 

we wsi Prusach w opatowskiem, kolczyki srebrne 
i ostrze kopji, znalezione przy kopaniu studni we 
wsi Goryczanach w Sandomierskiem. Żelazne ostrza 
strzał i nieznane jakieś narzędzia, odkryte na polach 
pod Sandomierzem pochodzą zapewne z czasu napa
dów tatarskich, których widownią były niejednokro
tnie tamtejsze okolice.

W liczbie wystawców w dziale starożytniczym 
znajdujemy, oprócz prawdziwego krezusa archeolo
gicznego dra R., jeszcze nazwiska pp. Mierzyńskie
go, Piaseckiego, Przychodzkiego, Skibińskiego, 
Brandtów, Trzcińskiego, Karczewskiego, Wąsowi
cza, Bekermana i wielu innych, których dla braku 
miejsca opuścić tu musimy.

Oto i cala wystawa.
Jaki przyniesie ona dowód radomskiej straży 

ogniowej, na korzyść której została urządzona — o 
tem doniosę wam później.

Na zakończenie tylko niech mi wolno będzie zło
żyć w imieniu radomian słowa prawdziwego uzna
nia drowi Żerańskiemu, któremu wystawa zawdzię
cza swoje powstanie i urządzenie.

Radom. Józef Helb'.ch

Pomnik dla Sarbiewskiego,
Przed miesiącem w nrze 320-ym naszego pisma rzu

ciliśmy myśl uczczenia kamieniem pamiątkowym lub 
porai ikiem pamięci ks. Macieja Kazimierza Sarbiev. skie- 
go. poety, którego nazywano niegdyś „Horacym pol
skim", którego papież Urban VIlI-my laurem poetyckim 
uwieńczył i którego ody, oraz inne utwory poetyckie 
łacińskie dotąd są objęte programem szkolnym wykła
dowym... w Anglji,

Obecnie z powodu poruszenia tej myśli otrzymujemy 
od ks. .1. Smoleńskiego w Jońcu pod Płońskiem zapyta
nie, czyby nie było właśeiwem wznieść taki pomnik Sar- 
biewskiemu w miejscu jego urodzenia, t. j. we wsi Ko
ścielnej Sarbiewie, w okolicy Płońska w guberuji płoc
kiej.

Okoliczność, że niewiadomo dokładnie gdzie złożono 
ostatecznie szczątki poety przy przenoszeniu ich z ko
ścioła pijarów przy ul. Długiej na cmentarz powązkow
ski, zdaje się także przemawiać za tym projektem.

Gdyby projekt ten został przyjęty, pomnik mógłby 
stanąć na cmentarzu przy kościele parafjalnym w Sar
biewie, cmentarz ten bowiem jako obszerny i utrzymany 
w porządku, przedstawia odpowiednie na ten cel miej
sce...

Kochanowski z Czarnolesia, Klonowicz z Sulmierzyc i 
Sarbiewski z Sarbiewa, żyjąc prawic w jednej epoce, da- 
liwiekaminiesuaj^^^J^^^ih^lowody nietylko wiel

kiego geniuszu, lecz niemniej gorącej miło.śei i poświe
cenia, się dla ziemi ojczystej i wszystkich warstw jej 
mieszkańców.

Nietylko kształcący się umysłowo i wykształceni, 
lecz i prostaczkowie korzystali i korzystają z ich prac, 
hymny ich bowiem i pieśni pobożne brzmią dodziśdnia 
w ustach kapłanów i wiernego ludu, tak po domach, jak 
i pod sklepieniami świątyń pańskich...

Śmiało też rzec można, iż czem w lieżąeem stuleciu 
jest dla nas słynna trójca poetów, tem na schyłkuXVI-go 
i w początku XVH-go wieku byli dla współczesnych’ 
Kochanowski, Klcnowicz i Sarbiewski.

Pomnikiem Kochanowskiego jest dom, wsławiony je
go pobytem i poctyeznemi pracami w Czarnolesiu, który 
ks. Jabłonowski odrestaurował, przyozdobił i trwałość 
jego na długo zabezpieczył; Klonowiczowi pozna s ie 
Towarzystwo przyjaciół nauk wystawiło w r. 1862-gim 
w Sulmierzycach, miejscu urodzenia, pomnik żelazny 24 
stóp wysoki.

A Sarbiewski... Horacy polski, zdumiewający swoje- 
mi poezjami rzymian, zachwycający króla Władysława 
!V-go i jego dworzan kazaniami, oraz artystyczną grą 
na arfie, cytrze i klawieymbale, Sarbiewski, chluba na
rodu, mąż sławy europejskiej, którego prace 40-tu prze
szło wydań w różnych krajach się doczekały, nie ma do
tąd najmniejszego nawet dowodu uznania pochodzącego 
od swoich!

Jeżeli tylko ogół zainteresuje się wzniesieniem w Sar
biewie lub też w innej miejscowości pomnika, to i du
chowieństwo nasze, powtarzające kilkakrotnie do roku 
przy odmawianiu brewjarza wzniosłe i pełne chrześejań- 
skiego namaszczenia hymny: Rex magne, rex altlssime, 
oraz regum rex bone i t. d. opiewające zwy
cięstwo cbociinskie, a pochodzące z pod pióra tego poe
ty, pewno najchętniej przyjmie udział w złożeniu hołdu 
pamięci męża, który jest i na zawsze pozostanie chlubą 
całego narodu.

"wiadomości bieżące.
= Ministerjum oświaty zamierza rozciągnąć ści

ślejszą kontrolę nad nauczycielami, którzy nie dają 
lekcyj po domach, lecz gromadzą u siebie dzieci 
w liczbie przechodzącej kilkoro i urządzają rodzaj 
wykładów; nowa kontrola wymagać będzie od tru
dniących się w ten sposób nauczaniem odmiennych 
kwalifikacyj, oraz ograniczy liczbę młodzieży, która 
wspólnie pobierać może naukę u jednego nauczy
ciela.

= Komisja administracyjna do reformy prawo
dawstwa o żydach na pierwszych dwóch posiedze
niach roztrząsała cztery sprawy: przemytnictwa, po
winności wojskowej, handlu trunkami i swobodą 
przesi edlan i a sie_ i zmiany mięisca .nobyjn—



— W wyższych sferach administracyjnych agitu- 
je się projekt nowych przepisów, celem przeciw
działania kontrabandzie spirytusu. Z dotychczasowej 
bowiem praktyki okazuje się, iż przepis z r. 1878, 
ustanawiający 7-wiorstowy pas graniczny i prze
prowadzający ścisłą linję demarkacyjną między 
atrybucjami straży a innych urzędów akcyzowych, 
wpłynął na zmniejszenie się liczby aresztowań prze
mytników’. Urzędy akcyzowe, nie chcąc uzurpować 
władzy, służącej wyłącznie straży, przestały 
kontrolować przemytnictwo. Według danych urzę
dowych, dotyczących gubernij płockiej, łomżyńskiej 
i suwalskiej, w drugiej połowie r. 1878 go i w la
tach 1879 i 1880 ym nadzór akcyzowy zatrzymał 
spirytusu o 114,859 stopni mniej, policja o 47,103 
stopni, a straż graniczna o 284,356 stopni mniej, 
w ogóle zaś, licząc 7 kop. za stopień — o 31,242 rs. 
mniej, niż w r. 1876—1877 i pierwszej połowie r. 
1878-go. W gubernji piotrkowskiej i kaliskiej straż 
zatrzymała w r. 1881-ym 516,656 stop, spirytusu 
w sumie akcyzy rs. 41.332 kop. 48. W tymże roku 
zaś objeźczycy i inne urzędy zatrzymały w wspo
mnianych guberniach, lecz po za granicą 7-wior- 
stowego pasu, 137,530 stopni w sumie akcyzy 11,002 
rs. 40 kop. Straż graniczna w guberniach piotrkow
skiej i kaliskiej liczy 1,650 ludzi, podczas gdy ob- 
jeżczyków jest tylko 16 tu, a mimo to straż zatrzy
mała spirytusu tylko 4 razy więcej, niż inne urzędy 
nadzorcze. W powiatach dubieńskim i krzemienie
ckim, w gubernji wołyńskiej, 28 objeżczykówl za
trzymało w r. 1880-ym 30,3567? stopni, w r. 1881 m 
49;2431/2 stopni, straż zaś graniczna w ilości 416-tu 
strażaków i 13-tu oficerów zatrzymała w r. 1880-ym 
69,752 st. i w r. 1881-ym 106,000 st. spirytusu. Sto
sunek znowu nienormalny. Wobec tego władze fi
nansowe zamierzają wydać nowe przepisy o kon
troli przemytnictwa i podziale władzy pomiędzy 
urzędy nadzorcze.

— Komisja złożona z przedstawicieli rządów ro
syjskiego i austriackiego objechała część linji gra
nicznej i skonstatowała braki słupów granicznych 
po stronie rosyjskiej, oraz istnienia spornych k westyj 
w prawie postadania, mianowicie tam, gdzie zmia
ny w korycie rzeki poodrywały kawałki gruntów’ 
galicyjskich. Wszystko protokolarnie zbadano i za
znaczono. Wiadomość tę czerpiemy z krakowskiej 
Reformy.

— Roboty około ułożenia drugiej pary szyn na 
drodze terespolskiej postępują szybko; na stacji 
Brześć zwrotnice zostały już ułożone, a linja połączo
ną z koleją obwodową.

Tutejsze ekspedycje dróg żelaznych z dniem 

! wego w magistracie; ustanowiony szemat zawiera 
nazwisko handlującego, rodzaj handlu, liczbę subje- 
któw, praktykantów, robotników i ilość składów.

-z Dzisiejszy rozkaz policyjny zawiera listę 14-u 
osób, skazanych na kary pieniężne za niedopełnie
nie formalności meldunkowych.

~ Trzeci wydział kancelarji p. oberpolicmajstra 
m. Warszawy otrzymał za pośrednictwem ministe- 
rjum spraw zagranicznych akt śmierci poddanego 
rosyjskiego Piotra Jaspissteina, liczącego lat 45, 
zmarłego w Wehring, pod Wiedniem.

= Z powodu świąt Bożego Narodzenia, według 
kalendarza st. st., posiedzenia w sądach tutejszych 
zawieszone zostają na dni dziesięć, poczynając od 
dnia dzisiejszego; czynności kancelarji odbywać się 
będą nadal, z wyjątkiem kilku dni uroczystych.
= Naczelnik komunikacyj lądowych i wodnych, 

rz. r. st. Strolmann, powrócił z Petersburga do War
szawy.

= W dniu wczorajszym bawił w Warszawie se- 
kr tarz stanu ks. Oboleński.

= Z literatury.
* Dnia 1-go stycznia r. b. wyszedł z pod prasy 

zeszyt XLlX-y (1-szy tomu V-go) „Słownika geo
graficznego polskiego1' i obejmuje opisy miejscowo
ści od: Kutowa Wola do Las.

Z większych artykułów zeszyt ten zawiera: Kuty, 
Kuźmin, Kuźnica, Kwidzyn, Kwidzynek (dodatko
wo; Korsuń i Kozin), Labiawa, Lachowce, Lachowi
ce, Lachowicze, Lacko, Lady, Ladzkie, Lalkowy, 
Lamkowo, Lanckorona, Landek, Landskorona, Lang- 
fur, Lapalice.

Następny zeszyt wyjdzio z pod prasy dnia 1-go 
lutego r. b.

* W tych dniach ukazała się w oddzielnej odbitce 
powieść J. I. Kraszewskiego „Moja wiosna", druko
wana niedawno w Biesiadzie literackiej.

* Opuściły prasę „Poezje” Hajoty.
* Dość późno, gdyż dopiero w ostatnich dniach r. z., 

ukazał się kalendarz „Gość” układu K. Promyka 
..na rok trzech-wiekowego obchodu śmierci Jana 
Kochanowskiego”.

Tegoroczny już czwarty z kolei rocznik tego ka
lendarzyka w niczem pod względem staranności o- 
pracowania i przystępności dla najszerszych warstw 
społecznych nie ustępuje poprzednim.

Znacziia część kalendarza poświęconą jest opowie
ści o życiu Jana z Czarnolesia, skreślonej popular
nie i zajmująco, a urozmaiconej zręcznie w toku o- 
powiadania wplecionemi ustępami z pism poety.

Po m i m

' ficzny, celem odbijania ilustracyj dla pism perjo- 
dycznych, winiet itp.

Zakład ten nieomylnie zyskałby powodzenie, gdy
by... nie brak popytu na tego rodzaju pracę, istnie
jące bowiem litografje w zupełności zadawalniają 
nieliczne zresztą nasze potrzeby.

Wiadomość o tym stanie rzeczy zakomunikowano 
czeskiemu pracownikowi, dla uchronienia go od 
rozczarowania.

== Pieczywo.
Krefelder Ztg. w artykule p. n. „Z papierów po

dróżnego” poświęca kilka rysów charakterystycz
nych... bułkom warszawskim.

Nie ma lepszego interesu, zdaniem autora tych u- 
wag, jak być piekarzem nad Wisłą!

Kraj rolny dostarcza taniej pszenicy, a mlewo 
nieklopotliwe odbywa się jak w czasach pierwo
tnych.

W dodatku „publiczność pozwala na sporadyczne 
zmniejszanie bułek, będących już dziś najmniejsie- 
mi ze wszystkich, jakie można widzieć w Euro
pie”...

Szanowny podróżnik zapewnia, iż już 8/s postea 
runków piekarskich zajęli jego rodacy, wypad- 
więc, aby się postarali fach piekarski zupełnie zmo
nopolizować!

= Gimnastyka szwedzka.
Wiadomo, iż hygieniczna ta zabawa upowszechni

ła się dzięki swej użyteczności, oraz umiejętnemu 
jej popularyzowaniu prrzez stokholmskich ‘ turne- 
rów.

Przez lat wiele urządzają oni wycieczki do Nie
miec, Włoch i Anglji, robiąc rodzaj inspekcji nad 
prowadzeniem ćwiczeń.

W tym roku stowarzyszenie gimnastyków szwedz
kich, złożone z 12-tu pedagogów, udąje się do Wie
dnia i po drodze zawita do naszego miasta.

Aftonbladet zawiadamia, iż podróż nastąpi w maju.

= Bal artystyczny.
W dniu 15 b. m. jak słyszeliśmy, odbędzie w salo

nach Doliny Szwajcarskiej doroczny bal aitystycz- 
no-malarski.

Urządzeniem wieczoru zajmują się pp. R. Sz. oraz 
K. Sul.

Zabawa ma wszelkie widoki powodzenia-
= Tombola.
Towarzystwo dobroczynności urządza w bieżą

cym karnawale jeszcze drugą maskaradę z tombolą.
Zabawa odbędzie się w salach ratuszowych w o- 

statui wtorek karnawału.
Zbieranie fantów na tombolę już się rozpoczęło



ciel wieńców usunął je, nie przeczuwając, aby ży
jątka rozeszły się po mieszkaniu.

Od tego czasu upłynęło 10 miesięcy, a biblioteka 
naszego znajomego przedstawia stan rozpaczliwy.

Ocalały w niej tyl so zeszyty oprawne, inne stały 
się pastwą złośliwych niszczycieli.

*Papiery nawet osobiste i pergaminy nie oparły 
się ich gospodarstwu...

= Niebezpieczne żarty.
W środę wieczorem, u państwa G. na Wspólnej 

odbywało się zebranie towarzyskie, na którem znaj 
dowal się pewien jegomość, zwolennik spiryty
zmu.

Opowiadał on z przejęciem się i pełną wiarą ró
żne wypadki nadprzyrodzone, z których wiele było 
wyjętych z wydawanego przed kilku laty pisma 
p. t. „Świat duchów”.

Opowiadanie p. P. uczyniło wielkie wrażenie na 
pannie G„ osobie bardzo nerwowej.

Udawszy się na spoczynek pod swieżem wraże
niem, panna G. jeszcze nie usnęła, kiedy słyszy ja
kiś przeraźliwy jęk i w drzwiach saloniku widzi 
białą postać.

Panna G. wydała przeraźliwy okrzyk i zemdlała.
Stracha udawał starszy jej brat, wesoły młodzie

niec.
Biedna ofiara niesmacznego żartu zapadła na sil

ne zapalenie mózgu i dziś rano skończyła życie.
Rozpacz niefortunnego żartownisia nie ma granic.

«= Zapadnięcie podłogi.
Na Ogrodowej pod nrem 36 Marjanna J. weszła na strych 

stajenny, celem zawieszenia bielizny.
Ńngle pod jej ciężnrem zapada się podłoga i nieszczęśli

wa spada ze znacznej wysokości.
Poniosła ena niebezpieczne obrażenia na całem ciele, gro

żące jej życiu. ______________

= Podrzutek.
Wczorajszego wieczoru na Królewskiej, przy ścianie domu 

nr 31, podniesiono zawiniątko, w którem znaleziono niemo
wlę płci żeńskiej.

Biedne maleństwo było już zmarznięte i wszelka pomoc 
okazała się daremną.

= Znaczna strata.
Na Miodowej pod nrem 10, w piwnicy należącej do J. W., 

t niewiadomej przyczyny wynikł pożar.
XV piwnicy złożone były świece woskowe.
Ogień ngasili mieszkańcy bez wzywania straży.
Straty wynoszą około 800 rs.

< = Wypadki. Na Oboźnej Alfons M. wskutek pośliżnię- 
cia upadt i zwichnął nogę, oraz zranił się w głowę. — Na, 
Twardej Agnieszka' C., najechana przez wóz roboczy, zra
nioną została dyszlem w głowę.

= Elektryczność na prowincji.
Magistrat miasta Płocka wygotował projekt kon

traktu zinżenierem Rousseau, dotyczący oświetlenia 
miasta lampami elektrycznemi.

Kontrakt ten został zakomunikowany w drodze 
urzędowej inźenierowi R. do podpisu.

W razie zawarcia umowy, roboty rozpoczną się 
z wiosną, latem zaś Płock będzie już jaśniej oświe
tlony!... ____________

= Na straż ogniową!
Przedstawienie teatralne, urządzone w d. 20-ym 

t. m. w Kielcach na rzecz miejscowej straży ognio
wej, dało czystego zysku rs. 239 k. 51.

Koszta urządzenia teatru wyniosły rs. 148 k. 8.
= Asenizacja.

z Kamieniec Podolski podzielony został w celach 
sanitarnych na 24 części, do każdej zaś z nich wy
znaczono osobnego radcę i lekarza.

Za powód do takiego urządzenia posłużyła grasu
jąca od dość dawna błonica, która zabiera liczne o- 
fiary.
= Wystawa.
Towarzystwo zachęty hodowli koni żmujdzkich 

w Rossieniach urządzi w r. b. wystawę koni.
Wystawa odbędzie się w końcu czerwca r. b.
Wyścigi konne nie są objęte programem.
= Dobre sługi.
W Wilnie rozdano w końcu r. z. po raz pierwszy 

z funduszu specjalnie na ten cel przeznaczonego trzy 
nagrody dla slug wyznania rzymsko -katolickiego, 
które najdłużej pozostawały u tych samych slużbo- 
dawców.

Nagrody wynosiły rs. 50, 30 i 20.
Kandydatek do nagród zgłosiło się 13, z których 

jedna, służąc przez lat 43, pozostawała u babki, cór
ki i wnuczki; inna przesłużyła u osoby niezamo
żnej lat 36, inny pozostawała u tych samych słuźbo- 
dawców po lat 25.

= Rzadki przykład poświęcenia.
Sąd okręgowy kielecki roztrząsał niedawno zaj

mującą sprawę.
I W lipcu r. z. spaliła się w Potoku wielkim w ję- 
drzejowskiem stodoła i zagroda gospodarza Gawłów- 
skirro-

Poszkodowany rzucił podejrzenie ra sąśiaOw, a 
w ich liczbie głównie na Małgorzatę Służalec.

Oskarżona odpowiadała z wolności, mąż jej bo
wiem złożył kaucję.

Przy Służ, mieszkała siostra Małgorzaty, Tekla.
Krewniaczki często rozprawiały o wypadku pogó- 

rżeli i Tekla ostatecznie postanowiła stanąć w obro
nie siostry, matki kilkorga dzieci i niewinnie posą
dzonej.

Wkrótce też zwierzyła się z tego Małgorzacie.
Przypadkowo rozmowę sióstr posłyszał jeden z są

siadów, a źle zrozumiawszy, o co rzecz idzie, oskar
żył Teklę.

Aresztowano ją niezwłocznie i biedna dziewczyna 
przesiedziała kilka miesięcy w areszcie.

Sąd kielecki dopiero uwolnił ją od wszelkiej od
powiedzialności.

= Napad na pocztę.
W nocy z dnia 20 na 21-y z. m, na trakcie z Dzia

łoszyna do Brzeziny w wieluńskiem niewiadomi 
złoczyńcy napadli na furgon pocztowy, zamordowali 
pocztyljona Macieja Widorę, zabrali pakunek, konia 
i listy i zniknęli bez śladu.

Wójt gminy Działoszyn wspólnie ze strażą udał 
się w pogoń za złoczyńcami.

Pierwszym owocem poszukiwań było znalezienie 
o 100 kroków od miejsca napadu tłomoka i rozpieczę- 
towanych listów.

Pieniędzy jednak w sumie 277 rs. 49 kop. nie zna 
leziono.

= Śmierć ze zmarznięcia.
Jeden z łódzkich właścicieli domów poniósł śmkre ze 

zmarznięcia.
Zwłoki znaleziono nad ranem za miastem, na drodze pro

wadzącej do Rokicin.

ZE ŚWIATA.
X Małżeństwa. Agenor lir. Goluehowski, członek 

ambasady austrjackiej w Paryżu, zaręczył się z br. Li- 
dją Łosiówną. Zaślubiny ordynata Tadeusza Czarkow
skiego z p. Marją Zaleską odbędą się we Lwowie w po
łowie p. m.

X We Lwowie zmarł w tych dniaeli August Koro- 
steński, b. żołnierz b. wojsk polskich, obywatel zasłużo
ny, cieszący sio ogólnem poważaniem.

X Obraz Brandta „Wyjazd na polowanie” postano
wiło zakupić muzeum lipskie za sumę 6,000 marek.

X Kilka ustępów z „Kirgiza" przełożył na język 
angielski rymowanym wierszem Franciszek Earle i wy
dał p. t. „In the steppe".

X Pierwsza fajka Z pianki morskiej pojawiła się 
w ustach człowieka w roku 1723-itn w Peszcie. W ro
ku tym hr. Andrassy przywiózł do kraju kawałek pian
ki, podarowany mu gdzieś w Turcji jako rzadkość. Hra
bia miał faworyta szewca nazwiskiem Kowates i poka
zał mu osobliwość, która ten spożytkował do zrobienia 
fajki, zważywszy na obfitość porów w piance niezawo
dnie absorbującej nikotynę. Rezultat wypad! świetnie i 
niebawem fajki piankowe, aczkolwiek początkowo wca
le nie tanie, w powszechne weszły użycie.

X D’Albert przybył do Berlina dnia 3-go b. m. i za
mierza zabawić nieco dłużej w stolicy Niemiec.

X Z Okazji nowego roku poczta berlińska wyekspe- 
djowala od południa d. 31-go grudnia r. z. do godziny 
10-ej wieczór 1-go stycznia r. b. ogółem 1,521,323 li- i 
stów.

X Ojciec ŚW. z okazji świąt Bożego Narodzenia 
rozdzielił pomiędzy biednych Rzymu 32,000 lirów.

X Bywają daty odgrywające w życiu ludzkiem pe
wną szczególniejsze rolę. Oto przykład. Artystka tea
tru paryskiego Bouffes, p. Montbason, urodziła się dnia 
29-go grudnia, w kilkanaście lat potem święciła pier
wszy swój tryumf w ,,Mascotte“ wystawionej w Bouffes 
dnia 29-go grudnia. Wyszła za mąż dnia 29-go grudnia, 
dziecię jej pierwsze' przyszło na świat w tymże dniu i 
dlatego właśnie dyrekcja wspomnianego teatru, uważając 
ów dzień za szczęśliwy, wystawiła z wielkim pośpiechem 
operetkę Bizetta „La dormev.se óceulee" dnia 29-go gru
dnia r. z.

X Ribot wydaje obecnie dziełko p. t. „Choroby wo
li “. Będzie to niejako odpowiednik do pracy tegoż au
tora zatytułowanej „Choroby pamięci11.

X Dickens i Holloway. Gdy słynna powieść Dicken
sa „Dombey i syn' zaczęła ukazywać sie w feljetonie 
dziennika i powszechne budzić zajęcie, zgłosił się do au
tora zmarły niedawno filantrop i fabrykant pigułek Hol
loway. Ofiarował on Dickensowi 1,000 funtów sterlin- 
gów w zamian za jedną małą przysługę... oto twórca 
„Klubu Pickwika8 miał w powieści swojej, wjakiem- 
bądź miejscu i przy jakiejbądż sposobności wspomnieć 
o słynnych pigułkach Holloway'a. Dickens, rzecz pro
sta, nie zgodził się na podobną reklamę, ale anegdota 
przetrwała w pamięci ludzkiej i dziś z powodu śmierci 
Holloway'a obiega dzienniki.

X Hodowla ostryg w Anglji nie ma żadnej przyszło
ści przed sobą. I w ubiegłym roku jak w poprzednich, 
zbiór ostryg wypad! tak niepomyślnie, iż hodowcy po

stanowili dać za wygraną niefortunnym próbom.
X Palące się kule bilardowi* 1 * * 4 * * 7. W Altonic wydarzy

ło się w pewnej restauracji, iż podczas gry dwie bile 
uderzywszy o siebie zapaliły się. przepalając sukno bi
lardu. Okazało się, iż kule gumowe pociągnięte były 
pewnym roztworem zapalającym się od starcia. '

7 W dniu wczorajszym, po długiej i ciężkiej chorobie, 
opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności 
ś. p Zofja z Rudnickich Franęois, wdowa. Pozostała cór
ka zaprasza krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok, 
z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie, w dniu 7 
b. ni., w poniedziałek, o godzinie !2-ej w południe, na 
cmentarz powązkowski odbyć się mające. —25—

7 Ś. p. Henryka z Grabowskich Chrapczyńska, przeży
wszy lat 33, po długich i ciężkich cierpieńiacli zakończyła 
życie dnia 4 stycznia r. b. Stroskany mąż z dziećmi, matka
i wuj zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo w dniu 7 stycznia, o godzinie lO-ej zrana, 
w kościele dolnym św. Krzyża odbyć się mając?, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu o godzinie 3-ej po po
łudniu, na cmentarz powązkowski. —39—

t Ś. p. Paulina z Zawadzkich Markowska, po długich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, przeży
wszy lat 25, w dniu 5 stycznia r. b. zakończyła życie. Po
zostały mąż. dzieci, rodzice, siostry i bracia zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żaiobne nabożeństwo w dniu 
7 b. m., w poniedziałek, o godzinie 11-ej zrana, w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadze
nie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 12 i pól 
po południu, na cmentarz powązkowski odbyć się majace.

—47—
f 8. p. Marja z Jaroszewskich Jaworowska zmarła 

w dniu 4 stycznia b. r., we wsi Wróblewie, powiecie płoń
skim, w wieku lat 68. W smutku pogrążeni synowie za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok do kościoła parafialnego w Radzyminie w d. 7 b. m., 
o godzinie 3-ej po południu, a następnego dnia na żałobne 
nabożeństwo, o godzinie 10-ej zrana odbyć się mające. —45

f S. p. Karolina z Smiłowskich Schmidt, wdowa po o- 
bywatelu ziemskim, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu
4 stycznia r. b. przeniosła się do wieczności, w wieku lat 
76. W głębokim smutku pozostałe dzieci i brat zmarłej za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok w dniu 7 stycznia r. b., o godzinie 2 i pół po 
południu z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Myl
nej na cmentarz tegoż wyznania odbyć się mające. —38—

f W poniedziałek, dnia 7 b. m„ jako w szóstą rocznicę
śmiorei ś. p. Konstantego Garczyńskiego, odbędzie się za 
spokój duszy jego żałobna wotywa w kościele Narodzenia 
N. Marji Panny na Lesznie, na którą pozostała żona z dzie
ćmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —41—

7 W poniedziałek, dnia 7 stycznia, jako w oktawę zgonu 
ś. p. Karoliny z Starorypińsuieb Czamomskiej, odprawio
ne zostanie w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej 
zrana, nabożeństwo żałobne, na które zaprasza krewnych 
przyjaciół i życzliwych
—35— Rodzina-

7 W dniu 7 b. m.. w poniedziałek, jako w pierwszą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha Talilfowskiogo|

X Na Czele jedwabniczego przemysłu w Filadelfii 
stoi szesnastoletnia panna Nelie Rossiter, niezwykle 
w jedwabnictwie biegła. Wydała jnż ona •wyczerpujaęe 
i wysoce cenione dzieło traktujące o hodowli jedwabni
ków.

X Armja zbawienia wydaje w New-Yorku dzienrik 
zatytułowany War-Cry („Okrzyk wojenny*.) Zamie
szcza on depesze i korespondencje ze wszystkich „obo
zów11 i „placów boju*'. Oto próbka jednej z pierwszych: 
„Ontario dnia 19-go listopada r. 1883-go. Wczoraj od
niesiono wielkie zwyeięztwo. Olbrzymie procesje. Wiel
kie meetingi. Szatan pobity na głowę. Bogn chwała! 
Podpisano: kapitan Howie i major Johnson.“ W innej 
depeszy donoszą, iż „zdobyto 266 dusz1-. Tego rodzaju 
nonsensa zapełniają wszystkie szpalty gazety...

— Złożyli w redakcji Kwjera warszawskiego:
W miejsce składania powinszowań noworocznych 

dla najbiedniejszych.
Dr Griin z żoną rs. 3, T. R. rs. 1.

Na wpis dla niezamożnych uczniów-
B. Makowski z Grójca rs. 2, Antoni Zelisławski 

rs. 3.
Na kasę wsparcia dla wdów i sierot po lekarzach 

pozostałych.
Dr Kulikowski rs. 1.

Na kasy pożyczkowe dla rzemieślników.
Maksymiljan Hering rs. 1.

— Dopełnienie.—Wskutek pośpiechu w podawa
niu ofiar do druku i niewyraźnego częstokroć pisma, 
zaszły w rubyce tej omyłki, które prostujemy nad
mieniając, iż w miejsce rozsyłania powinszowań no
worocznych. złożyli: na wpis dla niezamożnych uczniów 
Gracjan i Emilja Jegerowie rs. 3, dla najbiedniej, 
szych Jan Masłowski rejent z żoną rs. 3.



*dbędą się ta spokój Jego duszy żałobne nabożeństwa w ko
ściołach św. Ducha (po-patilińskim), o godzinie 9-ej zrana 
i powązkowskim o godzinie 10-ej zrana, na które pozostała 
żona z dziećmi zaprasza. — 37—
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Z Cesarstwa.

Petersburg 3 go stycznia. — Prasa niemiecka po
witała. rok nowy artykułami wielce pokojowemi. 
„Zarówno w Wiedniu jak i w Berlinie — pisze z te
go powodu Nawoje wremja — organa półurzędowe 
zapewniają, źe warunki zewnętrznego pokoju się 
wzmagają, źe zaufanie do pokojowego kierunku po- 
Utyki niemieckiej wzrasta. Niezależne organa idą 
jeszcze dalej. National Zeitung, wypowiadając życze
nia z okazji nowego roku zwraca się do rządu niemie
ckiego z żądaniem: dajcie nam zdrowy pokój. Jeżeli 
pokój podtrzymuje jedynie obawa wobec niewiado- 
mości, do jakich rezultatów doprowadzi wojna, jeżeli 
pokój jest zabezpieczony tylko klęskami wojny, 
których nikt naturalnie nie cbce sprowadzać na wła
sną głowę, to taki pokój zdaniem National Zeitung, 
jest pokojem zgniłym, a nawet nie pokojem, lecz u- 
krytą, doprowadzającą do wyczerpania sił nieskoń
czoną wojną. Powtarzamy tylko zdanie berlińskiej 
gazety, nie podzielając go jednak. Im szerszą i głęb
szą będzie świadomość klęsk wojny, tern silniejszym 
będzie wstręt do niej w rządach i narodach. Niepra- 
ktycznem także Wydąje nam się życzenie berlińskiej 
gazety, ażeby rząd niemiecki zaprosił mocarstwa na 
powszechny kongres pokoju. Wyborne jako pomysł 
zaproszenie podobne w zastosowaniu doprowadzi 
tylko do tego, źe wzbudzi nowe podejrzenia. Dwa 
przynajmniej wielkie mocarstwa europejskie znajdą 
się skutkiem takiego zaproszenia w fałszywem po
łożeniu—Francja z powodu swojego drażliwego sto
sunku do Niemiec i Anglja, jako mocarstwo do pe
wnego stopnia odosobnione od reszty Europy i 
a priori nie uznające za obowiązujące dla sie
bie żadnych porozumień państw stałego lądu 
europejskiego. Zgromadzić kongres po to jedynie, 
aby pogadać o pokoju — rzecz bezpożyteczna; 
przypuszczamy, źe kongres pokoju powinien dopro
wadzić do zmniejszenia stałych armij, w stosunku 
właściwym dla Każdego oddzielnego państwa. Kon
gres taki jest wykonalny w praktyce w jednym 
tylko razie, jeżeli calem jego zadaniem będzie 
wniesienie do swego protokułu uprzednio już osią
gniętych rezultatów i pozyskanie dla nich między
narodowej sankcji. National Zeitung słusznie ubo
lewa nad obecnym zbrojnym pokojem. Dla kogóż 
on nie jest ciężarem? Ale wyszukując sposobu, jak
by można z bark narodów zdjąć choć cząstkę gnio
tącego je brzemienia, gazeta, jak się zda je, przystę
puje do zadania od końca. Początek musi być zro
biony przez każdy rząd u siebie w domu, z własnej 
inicjatywy, bez żadnego nacisku z zewnątrz, cho
ciażby nawet międzynarodowego i chociażby ten na
cisk wyraził się w formie najłagodniejszej, najlepiej 
usposabiającej. Trzeba liczyć się z rzeczywistością i 
z chorobliwie w naszych czasach rozwiniętą narodo
wą miłością własną. Niewszystkie źródła tej miłości 
własnej są czyste, nie wszystkie jej owoce zdrowe; ale 
jest ona jednem z najwyższych dóbr narodów nie
zawisłych, nią żyją i dzięki jej rozwijają się pań
stwa. Zanim przyjmą zaproszenia na kongres poko
ju, wszystkie mocarstwa będą czekały na dobry 
przykład z czyjejkolwiek strony, na inicjatywę w 
zmniejszaniu armij. Być moźez że Niemcom więcej 
niż komukolwiek wypadałoby rozpocząć od siebie, 
uwalniając na urlop setki tysięcy żołnierzy stoją
cych nateraz pod bronią. Do tego wniosku przy
chodzi także berlińska gazeta: rząd niemiecki jest 
ojcem współczesnego militaryzmn, z jego strony też 
naturalnie trzeba czekać na pierwszy krok w zmniej
szania stałych armij. Po co tu kongres europej
ski?”

Z OSTATNIEJ POCZTY
Poznań 3-go stycznia. — Kurjer Poznański do

nosi, że w ostatnich czasach rozbieraną była w Rzy
mie kwestja zamianowania koadjutora dla djecezji 
gnieźnieńsko-poznańskiej. Kandydat proponowany 
przez Kurję rzymską nie został przez rząd pruski 
przyjętym. W liście kandydatów proponowanej ze 
strony ostatniego niema żadnego niemca.

Paryż 3-go stycznia.—Zapewniają, iż gabinet za
żąda w marcu lub kwietniu nowych kredytów i.a 
Tonkin. Admirał Courbet zostawił 2,400 ludzi zało
gą w Sontayn.

Rzym, 3go stycznia.—Stan zdrowia ranionego w 
pojedynku z Nicotcrą byłego podsekretarza stanu, 
Lorito, pogorszył się znacznie.

Madryt 3 go’stycznia. — W izbie deputowanych 
oświadczył Romero Robledo w imieniu stronnictwa 
zachowawczego, iż nie wniesie żadnego przeciwpro- 
jektu do adresu. Fabra interpelował dlaczego na 

grapicy pirenejsklej zaostrzono środki bezpieczeń
stwa. Minister spraw wewnętrznych Morety Prender
gast oświadczył, iż stało się to wskutek rozpowsze
chnienia fałszywych pogłosek o nieporządkach.

Kair 3-go stycznia.—Kedyw wystosował do pre
zesa komisji ustanowionej dla zaprowadzenia o- 
szczędnośei w budżecie pismo, w którem oświadcza, 
iż pragnie pierwszy zastosować do siebie system o- 
szczędnośei i dlatego postanowił redukcję listy cy
wilnej własnej i następcy tronu o dziesięć procen
tów. Wydatki na dwór mają być również zmniej
szę ne. Pismo wzywa komisję w szczególności, aby 
nie naruszyła pensyj niższych urzędników.

Kair 3-go stycznia. — Abisyńczycy ciągną dalej 
przeciw Massawie. Backer basza opuścił Suakim, ce- 

[ lem rozpoczęcia układów z nimi, tudzież dla ubez
pieczenia załodze Chartumu odwrotu przez Kąssalę. 
Przypuszczają, iż Backer przeprowadzi załogę Mas- 
sawy do Suakimu.

TELEGRAMI
„KURJERA WARSZAWSKIEGO."

Paryż 5 go stycznia.
W sferach dyplomatycznych krąży pogłoska, iż 

rząd angielski otrzymał zapytanie od kilku mo
carstw, jakie zamierza przedsięwziąć kroki, celem za
bezpieczenia europejczyków zamieszkałych w Egip
cie. Rząd kedywa natarczywie di maga się od gabi
netu londyńskiego decyzji w sprawie Sudanu. Nie 
pozostanie mu bowiem w razie dalszej neutralności 
Anglji nic innego, jak odstąpić Sudan Turcji.

Londyn 5 go stycznia.
Znajdujący się w służbie egipskiej urzędnicy an

gielscy w Kairze zgodzili się na zmniejszenie im 
płac. Podobno za tym przykładem iść mają mini
strowie. Oszczędności z tego tytułu mają uczynić 
43,000 funtów egipskich. Etat wydatków ma być 

; ograniczony do normy ustanowionej przez prawo li
kwidacyjne.

.Kijów 5-go stycznia.
Hr. Branicka wyznaczyła sumę 278,000 rs. na o- 

twarcie w 17 tu jej majątkach szkół wiejskich, we- 
. dług typu przez ministerjum oświecenia zatwierdzo- 
I nego, wraz z oddziałami rzemieślniczemu Projekt 
. został już przedstawiony ministrowi; sposobem pró 

ły mają być otwarte tymczasowo dwie szkoły rze- 
i mieslnicze.

Petersburg 5-go stycznia.
Zgodnie z prośbą komitetu nadzorczego petersbur- 

l skiego towarzystwa kredytowego miejskiego, mini- 
' sterjum finansów wyznaczyło specjalną komisję do 

zrewidowania rachunków towarzystwa.
Jfljskwa 5-go stycznia.
Sąd odrzucił akcję cywilną przeciwko Mielni

ckiemu.

GIEŁDA.
Dnia 5 go styczn ia 1S84 roku

Podwyżka ćwierćmarkowa kursu rubli w Berlinie, 
którą przyniosły notowania urzędowe wczorajsze— 
na dzisiejszych zebraniach przedgiełdowych poran
nych dalej się nie rozwinęła. Obiecywano zaledwie 
płacić tenże sam kurs 197.50 m. za 100 rs. na dosta
wę końcomiesięczną.

Na naszej giełdzie dwa wpływy ku obniżce kursu 
walut obcych ciągnęły—jednym z nieb była ta oko
liczność, iż wczoraj szacowania poranne pod wpły
wem których operowano były mylne i obiecywały 
25 fen. zniżki, gdy tymczasem nastąpiła 25-fen. 
zwyżka; drugim zaś był brak kupujących i jak zwy. 
kle w soboty male rozmiary interesów.

Wogóle nie można twierdzić, aby objawiło się dą
żenie w jakimkolwiek stałym kierunku. Przez cały 
czas trwania czynności większe sumy nabywano ta
niej, mniejsze drożej, dobre podpisy drożej, słabsze 
taniej.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
50.821/5, o 71/., kop. niżej niż wczoraj, płacono w 
bardzo ograniczonych ilościach 50.721/,, krótkoter
minowe również w żądaniu obniżone do 50.80, sprze
dawane były różnie pomiędzy 50.72'/2 a 50.771/,.

Na pomniejsze miasta niemieckie dlugotermino- 
wemi obracano po 50.72krótkoterminowemi zaś 
po 5O.b7‘/j i 50.70.

Na Londyn żądania bez zmiany 10.30, płacono też 
10.27'/, a nawet i kurs wczorajszy 10.28V2.

Na Paryż nieco więcej 41 12’/, żądano, 41.05 pła
cono

Na Wiedeń bez zmiany. Za 100 fl. żądano 85.70, 
płacono do 85.50.

Papierami nie wiele dokonano obrotów. Listy li
kwidacyjne większe notowano 88.25, mniejsze 88 
w żądaniu. Sprzedawano większe po 8815.

Pożyczka wschodnia bez ruchu i bez zmiany. 
91.81 wszystkie trzy emisje w żądaniu notowano.

Listy zastawne ziemskie serii I 100.40, 100.30, 
100.15 ofiarowane . Za A. 100.20 płacono, serji III 
kupowano jedne za drugie po 100, przy żądaniu 
100.25, 100.15 i 100.05.

Listy m. Warszawy bez zmiany 96.30, 93.85, 93 
i 92.20 w żądaniu. Ostatnie po 9? chętnie kupo
wane.

Łódzkie niżej nieco 85/0, 84, 83 25.
Z akcyj sprzedano partję józefowskich po 505,s 

pozostali chętni kupna po 5Ó0. Również sprzedano 
partję akcyj banku handlowego warszawskiego po 
318, przy żądaniu 319.

Godzina 12*/2. Usposobienie i kursa bez zmiany.' 
J. Wł. ’

Sprawozdanie z handlu cukrem 
. dnia 5-go stycznia.

Coraz gorzej i gorzej dzieje się na naszym rrnku etkro- 
wym. .

Usposobienie wciąż bardzo słabe, odbyt prawie żaden. I 
Z rynków Cesarstwa wieści niekorzystne, ruch tam nad

zwyczaj ograniczony, zapotrzebowanie minimalne.
Na naszym rynku wskutek ' tych wszystkich okoliczności 

ceny obniżają się nawet w sprzedaży detalicznej. Mirki ro
syjskie rafinady—grubokrystaliczne spadły w eenie do 4 rs. 
271/-. kop. za kamień, marki cienkokrystaliczne t. z. polskie 
od 4.271/, do 4.35 wedle gatunku i to w pojedynczych becz
kach, o sprzedażach większych n o może wcale być mowy.

Ceny mączki również niższe. Jest ona ofiarowywaną do 
3.60 i niżej, bez nabywców. J.

Rozwiązanie zadania kryształowego zamieszczone 
go w orze 343.

ZADANIE KONIKOWE.
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Dobre rozwiązanie nadesłali: Pp. W. i J. Rakowscy, tf. t 
J. Flisińscy, Hl Chachanowicz,- F. Brznchowski, S. Zasacki, 
Z. Martin. E Drev-1, M. Fnksłewicz, W. Wiśniakowski, C. 
Sztekiel, K. Kurza wiński, J. Dębnik, F. Świątkowski, S. Bo
recki, S. Gałecki, F. i A. Rundo, S. Brzozowski. A. Lada- 
ch-wska, J. Chor n, Jaser, K. Nowakowska, R. Snehs^S. 
Rejmont, Stanisława N., H. Maliniak, W. Niementowski,^1. 
Sehmajke, J. Krysitalowicz, W. Neugoldberg, Z. Wlazłolą- 
ski, A. Różański, R. Marsop, F. Dntkowska, W. Imbrzvkow- 
ski, C. Gościnner, M. Campbell,'F Hermhnowski. D. Łapiń
ska, B. Blemensohn. J. Łęczycki. M. Szletymki. JŁ Bartman, 
A. Welczowski, B. Krukowski, E. Fnlmnn.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
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— Stałej prenumeratorce.—Miejsce sprzedaży do
tąd niewiadome.

— Panu Paczyńskiemu czy Paczyńskiemu.—Czego 
sz. pan ebeesz—prosimy wytłumaczyć się jaśniej.

T £ HA
WIELKI. Jutro „Straszny Dwór”. — SALE RE

DUTOWE. Jutro: „Nietoperze” — MAŁY (przy 
ulicy Danilewiczówskiej ur 4). Jutro: „Pan na
czelnik”.



— Nr 14 Echa muzycznego l tea
tralnego opuścił prasę i zawiera: 1) Szkice z dzie
jów dramatu polskiego, I, przez dra Piotra Chmie
lowskiego; 2) Prawdziwy lord Byron, przez Frydery
ka Althausa; 3) Początki opery francuskiej, z Schlet- 
terera, streściła Br. A; Scena z dramatu „Severn To- 
rełłi “ przez Franciszka Coppeegb, przekład Czesława; 
5) Echa z Berlina przez Pawła Lindau’a; 6) „Pot 
Bouille” Emila Zoli na scenie, przez Adama Blą- 
źewskiego; 7) Listy włoskie przez Aida di Noted®,
8) Sezon w Nowym-Jorku przez Arweda da Cunhe;
9) Ruch muzyczny w Moskwie; 10) Eugenjnsz d’Al
bert (z portretem) przez Jana Pieczyńskiego; 11) 
Kronika; 12) Kronika teatrów; 13) Feljeton: Dow- 
mund, Kartka z życia artysty przez J. 1. Kraszew
skiego.

Prenumerata kwartalna rs. 2, z przesyłką rs. 2 
kop. 50. Prenumeratorzy roczni otrzymują premium 
bezpłatne, złożone z 6 wielkich fotografii. Adres re
dakcji: Senatorska 18. (20)

MUZYCZNE I TEATRALNE.
Jedyny polski tygodnik, poświęcony sz'uce, 

Zamieszcza artykuły o teatrze, muzyce, literaturze 
obu tych działów, powieści, poezje, komedje, i t. p. 
prace estetyczne, illustracje, zaś co drugi numer daje 
bezpłatne dodatki nutowe, składające się 
z najnowszych utworów zagranicznych i krajowych, 
zarówno z muzyki poważnej jak i lekkiej w łatwym 
układzie, instrumentalnej i wokalnej.

Prenumerata kwartalna rubli 2, roczna rubli 8; 
z przesyłką kwartalnie rubli 2’/3, roczna rub. 10. 
Abonenci całoroczni otrzymują premjnm złożone z 6 
poczwórnej gabinetowej wielkości portretów foto
graficznych znakomitości świata teatralnego i lite
rackiego. Adres redakcji: Senatorska 18. (17)

n OEIN4 SE H 4 JC.4HSKŁ
W niedziele, d. 6 stycznia 1884 r.
K O N C E Ił T

Orkiestry warszawskiej pod dyrekcją 
4doifa Sonnenfeldar

1. Cadetten ,.Marseh.“ O. Metra.
2. Uwe tura „Rur Blas“. Mendelsohns.
3 Laura Wale. Milloecker.
4. Bukiet północny. E. B o h.
5. Uwerturo z op. ..Freis?hiltz“. K. M. Webei.
6. Polonez z op. „Hrabina". St. Moniuszko (wykona na 

wiolonczeli p. Solinie, syn).
7. Fantazja z lematów ruskich. A. Reinhold
8. Mazur z op. , Halka". St. Moniuszko.
9. Uwertura z op. „llka“. Fr. Doppler.

10. Zwiastunka szczęścia. Polkn. E. Strauss
11. Chor der Sch.iarwacho. C. Gretry.
12. Laguncn-Walc. Jan Strauss. •
Początek o godzinie 4 i pół. Wejście 30 k. —42 
Co niedzie’ę i święto koncert.

WEKSEUr r

Goldstein i Tachauer,
lirakowskie-Erzedmieście til.

asekuruje ross. prein. pożyczki od amortyzacji po 

Tabele krajowe i zagraniczne, wszelkich losów i po
życzek do przejrzenia dla Sz. publ. bezpłatnie. (4) serwów— .-.-.tl'? -ćk ;ł.—•— mui int unwmmwnc-*- jąurjwzgrwp—

Największa ślizgawka w Warsza
wie i góry lodowe są:

900 kroków za belwederską rogatką, wejście tylko 
od strony belwederskiej szosse, codzień otwarte od 
10-ej rano. W niedzielę 25 grudnia 1883 r. (6 sty
cznia 1884 r.) będzie grać orkiestra lejb-gwardji 
grodzieńskiego pułku od godziny 1-ej po południu, 
wieczorem iluminacja ogrodu i stawu, o godzinie 9 
wielki fajerwerk. Sala ogrzewana na 800 osób. Przy 
niej kontramarkarnia dla chowania rzeczy. Cena 
wejścia od dorosłej osoby kop. 20, od dzieci 10 kop. 
Szczegóły w afiszach na rogach. (11)

Z 4 I£ E 4 n

Tanlcsrsko-tlekeracyiny i Majazyo Mi 
Sz. OLSZTYŃSKIEGO, 

Senatorska SS', róg Nowo-Senatorskiej. 
zaopatrzony w meble gustowne i wykwintne, przyj
muje zamówienia na urządzenia całych apartamen
tów podług nowych wzorów i na wykwintne meble 
i dekoracje, które szykownie urządza. (3996)

— Magistrat iii. Warszawy. Zawiada
miając pp. właścicieli, administratorów i dzierżaw
ców posesji w m. Warszawie i na przedmieściu Pra
dze położonych, iż z dniem 4 (16) stycznia 1884 r. 
w kasie miejskiej rozpocznie się pobór pierwszej ra
ty podatku szacunkowego i kwaterunkowego, oraz 
procentów i rat amortyzacyjnych od pożyczek bu
dowlanych, magistrat prosi uprzejmie pp. kontrybu- 
entów, aby wymienione opłaty w kasie miejskiej 
w ciągu najdalej dni 30 zaspokoili, nadmieniając, 
że podług przepisów obowiązujących, opóźniających 
się w zapłaceniu w terminie właściwym podatków, 
winni być znaglani do zapłacenia ich środkami e- 
gzekucji administracyjnej, oraz, że za opóźnienie 
w opłacie rat pożyczek budowlanych dolicza sic 
3G/o- Przytem magistrat zwraca uwagę pp. kontry- 
buentów, że przypadające od nich podatki wnosić 
należy w lokalu kasy miejskiej do rąk właściwych 
kasjerów, w razie bowiem gdyby pieniądze na po
datki przeznaczone nie wpłynęły do kasy, musieli- 
by je powtórnie zapłacić.—P. o. prezydenta jenerał- 
lejtnant Starynkiewicz. Naczelnik kancelarji K. 
Wiemann.

LECZNICA
Nowy-Swiat nr 55 (wprost Ordynackiego). 
Od 9—10. Choroby weneryczne i skórne, dr T. Śe.ra. 
Od 10—11. Choroby szczęk i zębów, dr Piotrowski.
Od 10—11. Choroby wewnętrzne, specjalnie gardła i płuc, 

dr J. Pawiński.
Od 11—12. Choroby weneryczne i skórne, dr J. DśehL
Od 11—12. Choroby nerwowe i organów móczopleiowych. 

dr M. Brunner.
Od 12—1. Chor.nszów, poniedziałki i piątki, dr Taczanowski. 
Od 12—1 Choroby wewnętrzne, codziennie, prócz poniedziałku

i piątku dr Baczyński.
Od.12—1. Choroby kobiece, dr Rogoziński.
Od 1—2. Choroby weneryczne i skórne, dr T. Anders. 
Od 1—2. Choroby wewnętrzne i dzieci, dr Zacharewicz. 
Od 2—3. Choroby chirurgiczne, dr J. Zawadzki. 
Od 2—3. Choroby kobiece, dr J. Szczygielski.
Od 3—4. Choroby oczów, dr Przybylski.
Od 3—4. Choroby wewnętrzne, dr Br. Chrostowsk!.

Opłata za poradę 25 kopiejek. —203—

— Uniwersytecka klinika oczna, mie
szcząca się czasowo w szpitalu św. Rocha. — Prof.

olfring udziela porady chorym na oczy Iręz- 
płatnie, codziennie od 12 do 1%. (968)

— Instytut dra Kadlera, dla syf?li
tycznych i skórnych. Oddzielne, pokoje 
z,.całkowitem utrzymaniem. Konsultacja oa godziny 
1Ó- 12 i od 4—6. Krakowskie-Przedm nr 38. (749)

■" 1 l  ‘ ■■■■'gBa'J".“

— Stanislaw Uhrempiński. weterynarz, 
odbywszy studja w kraju i za granicą, osiadł na 
stalą praktykę w mieście Łęczycy. (21)

Urząd starszych zgromadzenia 
piwowarów

zawiadamia swych członków, iż półroczna sesja maj
strów odbędzie się d. 5 (17) stycznia r. b. o godzinie 
6 po południu w sali magistratu. (18)

1 __ ___ '_____ ■ 111 » ■,

Ola pięknych aaszych ta!
Od 27-miu lat znany ze swej dobroci Under 

Hakebeila w różowych pudełeczkach 
ukazał się na nowo w handlu, zna'eznie ulepszony i 
poleca na karnawał. Cena pudełka 40 kop. 
Uniwersalne laboratorium najnowszych chemiczno- 
technicznych -wynalazków i kosmetyków

Rokossowski & Hakebeil,
Nowy Świat nr 13. (1350)

_________________ -1 ------1---------. - -■-------------------------------------
— Amatorom dobrego kawioru pole, 

ca ją wykwintny kawior z Eieługi, ziarnisty, 
prasowany, handle Wl. Nowickiego, da 
których w ciągu sezonu zimowego, stale nadchodzić 
będzie 1—347—

Kurs ileliij warszawsttój.
Dnir 5-go stycznia 1884 r-

Z końo. giełdy

ter.

1200,

925.

250.

5% Listy .

Listy zast.

i91 85
i 91.85
>91 85

319.
315.

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcie 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

m. Warsz. 
n »

żąd.
51)80
10 30
41 12>/.
c5 70

100 40
100 15
96 30
93 85
93 00
92 20
85 50
88.25
88.00

Weksle*.
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt ster!. „ 
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 gnid. „

Papiery publiczne:
ł’/, Listy z. 3 okr. ser. I i E 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

m.
serii I 

n 
ni

m. Lodz: serii I 
likwidacyjne dnie, 

małe.

Listy zast. 
4% Listy

Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poi. Premj. z roku 1864 

1866 
J Pożyczka wschodnia rs. 100
11 „ „ rs. 100
HI - „ rs. 100

Akcjo 1 obligacje:
dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. labryczno-ióazk. 
Banku handL w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. nb. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrze). Tow. lab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lr r. 
Tow. Łazienek i Ł? ni 
Tow. żaki, przędz. 7 >w.

plac.

310.
180.

500. 
1000.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop.
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii H k- 1305/,.
Od Listów zast. ni. Łodzi kop. 86'/9
Od listów likwidacyjnych kon. 2673

Cena okowity:

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dni- 4-go stycznia 1884 r.

Pud Korzec
do od do

k P > e j 0 k
Pszen. 242—250 sm. i ord. — —— —

„ „ pstra i dobra — — —
„ „ Ula . . . — — —
„ „ wyborowa . — 800 830

Żyto wyborowe 232 lunt. 570 575
„ średnie.................... 555
„ wadliwe ..... — — — _

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —< •
Owies..................... 1411. — — 285 315
Gryka..................... 202 1. — — —
Rzepik letni.................... — — —

„ zimowy 212 funt. MT. — — —
Rzepak rapos zim. 212 1. — — —. —
Grocli polny 262 lunt. . — — 620 iw.
Ziemniaki........................
Masło świeże funt . . . — — _

„ solone pud . , . —— — — —
Siana pud........................ 40 50 __
Słomy pud........................ 30 35 —
Drzewo opał. twar. s. kub. _ _ _ _

„ miękkie „ — — — —

s dnia 5.go stycznia 1884 rokit. 
Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 64.

„ wiadro rs. 8 kop. II9.

Oliwa Prowancka 
prosto z Nicei, jest do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę. Wiadomość: Szpitalna lń 3, 
mieszk. 6. «d (oda. 12—L 34

Owies otaDj
z odstawą do ; upującego w ih.sciaeh od 6 
pudów i wyżej, sprzednje kantor B. Wer
ner & Corrtp., Królewska Jfc 6. R3231

Przez Rżad zatwierdzony i knuojonowany 
BOJI KOMISOWY 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho

mości, towary i wyroby fabryczne.
2) Wyprzetlaje takowe każdodzien nie z wol

nej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż. skromnych.
Obstalunki na roboty tapieerskie.

4) Dywany, serwety, Just'a, żyrandole, bi- 
żuterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przadipioty sztuki, bronzy i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t, p.

Otwarta eodzień od godz. 9 rano do7 wie
czór, w Święta od 12 do 6. . 12

Mata Ksi®rii
GEBETimA I WOLFFA, 

opuścił prasę ostatni zeszyt 

Historji Literatury Powszechnej 
Dra Jana Scherr’a, 

przełożonej według 6-go wydania oryginału 
niemieckiego, w osobnych przypiskaeh uzu
pełnionej i w dziale literatur słowiańskich, 
znacznie pomnożonej przez Bronisława Za
wadzkiego.—Cena 2 t mów w 8-ce str. 559 
i 709—rs. 6.____________________ 48r

Karol Dutkiewicz,
b. artysta teatrów warszawskich, przyjmuje 
zamówienia na wieczory tańcujące, jako pia
nista. Żurawia .'w 21. 4958

Aj P. Sliżyński
Nauczyciel Tańców salonowych, wy- 
uczą 6-ciu Tańców najpotrzebniej

szych, w 20-kilku lekcjach, do lat 50. Kró
lewska XX -41 —

Tabaczny Skład pod firma
„O

J. KAPL.1 MOO,
ma honor zawiadomić,

, że z dniem 1 Stycznia 1881 roku
t; został przeniesionym

z ulicy Ncwy-Świat 15, EOR 
na ulicę Senatorską w d. » 6, 

wprost składów pp. Hordliczki i Frągeta.

W Salach Szwaj carskich
przy ulicy Dzielnej potlY.l,

odbywać się będą

w Niedzielę 25 Grudnia (6 Stycznia) i w tio- 
botę 31 Grudnia (12 Stycznia).—Mężczyźni; 
plącą za bilet wejścia 55 kop., damy zaś> 
w towarzystwie mężczyzn, mają wejście bez
płatne.—Początek o godz. 8 wieczorem. 45‘

PRACOWNIA 

Pończoch i Trykotaży, 
ulica Świętojerska As 22, 

podejjnuje się po przystępnych cenach pc-, 
drnbiania pończoch i skarpetek, oraz wyko
nywa wszelkie roboty w zakres pończoszni* 
czy wchodzące,_____________________45

Za rs. 7,000 37
WILLA, 

w Grodzisku, blizko stacji, .V 78, skiatlająca 
się z domu drewnianego blachą krytego, o 
6 pokojach o 2 kuchniach, k werendą i spi
żarką, piwnicy murowanej i 3 komorek, 0- 
grodu spacerowo-owoeowego. .szparagami i- 
pompy żelaznej z dobrą wodą.—Wiadomość’ 
•a stacji Grodzisk u szwajcara Wojciecha



WYDAWNICTWO MAURYCEGO ORGELBRANDA W WARSZAWIE

56 DODATKAMI ROZSZERZONY

i TYGODNIK POWSZECHNI. 1 
Pismo illustrowane. wszelkimgal^ttiom literatury, nauce, 

sztuce i polityce poświęcone.
W N -rze 1-m rozpoczęto same nowe prace: Lllbowskiego, po

wieść 3-tomową p. t.: „KROK DALEJ;” Sowińskiego, „Wspomnie
nie szkolne;” Suryna, „Sielankopisarze polscy” i inne oryginalne.

Wszyscy przez cały rok prenumerujący Tygodnik Powszechny, 
otrzymają bezpłatnie Oleodruk z obrazu MISTRZA. 
JÓZEFA BIUXDTA. Szczegóły bliższe w prospekcie roz
syłającym się na żądanie bezpłatnie razem z N-m pisma na okaz. 
ADRES: Maurycy Órjeltai i Warszawie, naprzeciw posap Kopernika.

CENA TYGODNIKA POWSZECHNEGO NA ROK 1884, i 56 DODATKAMI, (w końcu każ
dego kwartału podwójny) i bezpłatnym OLEODRUKIEM,

w Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2.—Z przesyłką pocztą 
w Królestwie i Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.—Za opa

kowanie i przesyłkę Oleodruku pocztą, dopłaca się 50 kop. 44r

Walc z Oper ety

„Wesele.Oliwetty”
E. Andrana w układzie na 
fortepian K. R. wyszedł z druku i 
jest do nabycia po kop. 40 w Re
dakcji Echa Muzycznego i Teatral
nego (Senatorska 18), oraz we 
wszystkich księgarniach. 6IR
Do Magazynu Mód pod firmą M-me Alexan

drine, Czysta X? 6, potrzebna jest

PANNA
kompletnie zdatna do fastrygowania. 26

Lekcje Tańców
ndzielam u siebie i po domach prywatnych. 
Elektoralna Jś 28. — W. Puchalski. 4726

Warszawski Rzeczny Yacht-Klub,
ma honor donieść, iż uroczyste otwarcie śliz
gawki, nastąpi w Niedzielę d. 25 Grudnia 
(6 Stycznia). Bliższe szczegóły w afiszach. 26R

Do sprzedania tanio
sowy płaszcz podbity elkami amerykańskiemi, 
Rotonda materją kryta podbita lisami, Koł
nierz bobrowy, męzki i takiż sam garnitur 
damski. Widzieć można w magazynie ubio
rów męzkich p. Zajca, dom przechodni Roe- 
slera. — 1—

do wynajęcia Maskaradowe w różnych ko
lorach, a mając zdolnego subiekta, który 
pracował przy Teatrach Warszawskich, po
dejmuje się Teatrów Amatorskich, po cenach 
nizkich. Fryzjer A. Przezdembski, Mar
szałkowska M 58. 40

Potrzebnr jest

LOKAL, 
składający się z przeszło 20 pokoi, na zakład 
naukowy.—Oferty proszę nadsyłać do Ban
ku Polskiego, pod imieniem D. Zaleski. 38

W. REMBOWSKI-
Pr. Lekarz Dent, we Wrocławiu, mieszka 

obecn. „Przy Ratuszu No 13 I p.“ 
(Riemerzeile) 47R

w Warszawie, na rogu ul. Mostowej i Ry- 
baki położona, znana pod nazwą „Starej Pro
chowni/ sprzedaną będzie przez licytacje pu
bliczną w drodze działów w Wydziale, IV Są
du Okręgowego tutejszego d. 3 (15) Stycznia 
r. b. Licytacja rozpocznie się od rs. 40,285 
kop. 84. Akta znajdują się w Wydziale IV 
Sądu Okręg. O Warunkach nabycia dowie
dzieć się można u niżej podpisanego obroń- 
•y, sprzedaż działową popierającego

J. Abczyński, adwokat przysięgły, 
ulica Długa .’i 25. 39

Zdolny Subjekt lub Panna 
zaraz ]ub od 1-go, potrzebni do Składu Bie
lizny.—Oferty do pp. Rajelunana i Frendle- 
r.i, pod ndresem; „Bielizna/_________ 57R

Za rs. 250,000 ~ 
jest do sprzedania DOM narożny, przy naj- 
pryncypalniejszych ulicach, dający 17 tysię
cy rubli netto pewnego dochodu rocznego. 
Pośrednictwo wyłącza się —Adresy proszę 
składać w Redakcji pod lit. J. K. 14. 43

W dniu 3 (15) Stycznia r. b., w Wydzia
le IV Sądu Oltręg. w Warszawie, sprzedane 
zostaną w drodze działów, 2 przyległe do siebie 

Nieruchomości
O 2313/XVI i 2313/XVII, przy zbiegn ulic 
Miłej i Smoczej położone. Nieruchomości te 
oceniono na rs. 6553 kop. 51 ’/< i rs. 5561 k. 
29*/v lecz licytacja rozpocznie się od takiej 
summy, j'aką kto piorwsz.y podług swego u- 
tnania postąpi.—Bliższe szczegóły powziąć 
można w Kancelarji niżej podpisanego, przy 
ulicy Miodowej M 11. — A. Sulikowski, 
adwokat przysięgły. __________ 49R

Sprsedaż LASU,
Dnia 2 (14) Stycznia 1884 r. o godzinie 

12-tej w południe, sprzedanym będzie wię
cej dającemu w Zarządzie księcia Hohenlohe 
w Hohenlohehtitte pod Katowitzami, LAS na 
przestrzeni około 331/, polskich morgów w 
majątku Pyrzowice, powiecie Będzińskim, 
gminy Ożarowice. Sprzedająca się ) rzestrzeń 
leśna, położoną jest w blizkości szosy, przy 
przykotnórku Niezdara, obok Najdek i inte
resantom przez zarządzającego gospodar
stwem Metzner w Pyrzowicach wskazaną bę
dzie. Warunki sprzedaży mogą być przej
rzane u inżeniera górniczego Htibnera w So- 
snowcu,_________________ 47

W zeszłą Niedzielę d. 30 Grudnia r. z. na 
koncercie D’Alberti w salach redutowych, 
między godziną 1-ą a 4-tą po południu, lub 
też wracając z tegoż koncertu ulicami: Wie
rzbową, Mazowiecką i Bracką, zgubioną 
została

Bransoletka srebrna, 
złożona z ogniwek, dwóch połączonych bran
soletek, z dwoma kulkami, oraz przyczepio- 
nemi do bransoletki srebrnemi insygniami 
hydropatycznej kuracji. Uprasza się znalazcę 
o łaskawe odniesienie powyższej bransoletki, 
za stosowną nagrodą, pod adresem: ulica 
Bracka M 4a, mieszk. 6,46-r

5 stacyj od Wilna i 25 wiorst końmi, w do
brej glebie, odstępuje się w dzierżawę 200 
morgow ornego, 100 łonek, 60 sztuk bydła, 
12 koni i wszelkie gospodarcze sprzęty. Bliż
sza wiadomość w Wilnie, ul. Wileńska, dom 
Opatowa, u Blaeharowicza.__________36

Obuwie damskie 
ceny Stałe, buciki hamburskio zapinane na 
guziki, podeszwy dubeltowe rs. 5; buciki 
hamburskio podeszwy dubeltowe, gumy wy
sokie rs. 4.50, nizkie rs. 4; buciki urónelowe 
gumy nizkie rs. 2.40, wysokie rs. 2.85; pan
tofelki próneiowe z kokardami rs. 2.40, pła
towe sr. 2.70. Ceny obuwia dziecinnego jak 
i innych gatunków, są możliwie nizkie, gdyż 
wyrób i towary są w dobrych gatunkach.

M 3 dom od Krako- [UUWdl IM. O, wskiego-Przódm.
Z p. Radlili.

egzystująca od paru lat, miejsce wy
robione.—Zakład urządzony z elegan
cją, przy nadzwyczaj ruchliwym pun
kcie, bo na Senatorskiej ulicy, ua 
wprost kościoła, jest d<> sprzedania 
z powodu słabości właścicielki.

Osoba energiczna, prowadząc racjo
nalnie, może sobie świetną otworzyć 
przyszłość. Lokal składa się z dużego 
frontowego sklepu z wystawą, 3 pokoi 
i kuchni obszernej; roczny komorne 
wynosi rs. 1,800. Wiadomość na miej
scu, Senatorska Ni 20, o l godziny 4-ej 
do 6-0J. 55R

Są do sprzedania

I srisjiasy
nowe, najnowszej konstrukcji, o 6 szprejcach, 
blaty podwójne, przyjmuje także wszelkie re
peracje Fortepianów i Pianin, oraz strojenia. 
Fabryka fortepianów A. Janiszewskiego, 0- 
boźna Ni 3.| 4992 

Dr BoWw Brzezewski
lekarz-dentysta,

w uniwersytet ich Berlińskim i Dorpackim 
wykwalifikowany, powrócił do Częstochowy, 
gdzie od lat 3-eh praktykuje.

Mieszka’ II Aleja Ni 33.10R
Jest do sprzedania

w blizkości Warszawy, z której dochód ro
czny rs. 2,500 lub do wydzierżawienia na lat 
dziesięć z kaucją. Biuro Komisowe Łuczyń
skiego, Krakowskie-Przedinieście Ni 6. 6R 

~Dw Place
po 31 lok. frontu, 64 głębokości, do sprze
dania rczc-m lub pojedynczo przy ulicy 
Ciepłej, pomiędzy Grzybowską i Krochmal
ną. Z powodu zamierzonego urządzenia 
bazarów na posesjach po Mirowskich 
Koszarach, place te mają dobrą przysz
łość.— Wiadomość Marszałkowska Ni 60, w 
Magazynie Mebli, 1-e piętro. 3071r

BALE.
Przez cały karnawał w każdą Niedzielę 

poczynając 1-szy bal od dnia 6-go Stycznia 
1884 r., jrzy ulicy Twardej i rogu Śliskiej 
Ni 27, tak zwanej „Winawera sali/ 4996

Kantor Mwli
DOMERAU,

przy ulicy Marszałkowskiej Ni 69, 6- ty dom 
od Saskiego Ogrodu.—Mani zaszczyt zawia
domić JW. i WW. Państwa, że mam do u- 
lokowania służbę wszelkiego roilz iju, a ró
wnież Niemki różnej narodowości. 4946

znakomicie położony, w.Aleiaeh Jerozolim
skich, blizko Nowogo-Światu, pod Jft 22, 
frontu łokci 65, na okien piętnaście, głębo
kości łokci 68, od strony południowej, na 
bardzo wygodnych warunkach do sprzedania. 
Wiadomość przy ulicy Zielnej M 7, mieszka- 
nia 17, od godz, 3—4.___________4616

3. WŁWMBSO 3.
WĘGLE

Zagraniczne i krajowe 7S 
gatunkach.

DrZeWO opałowe, oraz węgiel drzewny.
Hirlełau/a natychmiastowa "w skrzyniach 
Uuolawa oplombowanych i stemplem 

Magistratu opatrzonych.

Ceny stałe, lecz najprzystępniejsze.
Biorącym WAGONAMI, odstępuje się 

znaczny rabat.
konłnr >,lz7 ulicy Włodzimierskiej M 3. 
r\aillUl (składy M. Stokahkiego). 4775
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£ u

g’ dbkki

Pawóz, Szary,

HusteNichŁ

Prawdziwe tylko te, które zao
patrzone w poniższy znak: 

„NIE KAUZLAJ/

-NIE KASZLAJ/ 
EKSTKAKT-SŁODOWY i KAR
MELKI L. H. PIETSCHA & 

Comp. z Wrocławia.
Z licznych listów dziękczynnych zna

ny, niewątpliwy i najlepszy środek 
djctetyezny, przeciwko kaszlom, ko
kluszom, katarom, przeziębie
niom, zafiegmieniom, chorobom 
piersi i gardła, zwycz. katarom aż 
do zapalenia płuc.—Zwra amy nato 
uwagę!— Oprócz wielu podziękowa- 
posiaMamy również list dziękczynny Je
go Świątobliwości Papieża Leo
na xni.

Do nabycia w Warszawie u L. Spies- 
8A ‘ nfl’ I'*ac teatralny. 2989R

mało używane, do sprzedania.—Krucza 10b, 
mieszkania 1. 4669

Mim
do czesania włosów. 

Wielki wybór gizebieni bawolich i,z rogn 
irlandzkiego, z najlepszej fabryki Robert 
Aine w Paiyżu, poleca J. Kalinowski, 
ulica Marszałkowska Ni 61. Biorącym na tu
ziny odstępuje się rabat. 4906

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3032

i S-Bseu,
Marszałkowska N 63, 

Dokładność I wykończenie firma gwa
rantuje.—(Ceny nizkie ale stałe).

Kamor nauczycieli (kaecjimm- 
ij) i Boa różiioi naroduwości 

ZALESKIEJ, 
NIECAŁA M 4. 3033

!! Płacę, najlepiej płacę!! 

gf KUPUJĘ^ 
Zegarki, Biżuterię, Złoto i Srebro, od naj

mniejszej do największej ilości
59. Nowy-Świat 59. dom za Swiętokrzyzką, 
mieszk. 15-HENRYK JUWILER. 259

inastępoy
t)^s'ać m^na wssyilłrtth

TORD-BOYAUX 
niezawodnie wytępia 
SZCZURY i MYSZY 

Ifagr^diong nt 
irit 1818 r. -n 

Hurtowa sprzedał 
o PIOT frferes 

wPAHiiU.r. su cmn

^8361562

290805
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Nr 21Skład Główny

Alej e Jerozolimskie Vr 7.
2741—R

Wyrób i Skład
u D-ra WYSZYŃSKIEGO

Ul
g Pastylki

JM PASHLKI SMOtOWGOWE S wynagrodzono przez międzynaro- 2 dowy sąd przysięgłych na wystali wie powszechnej 1878 r. w Paryżu.
> Wypróbowane na moey decyzji. 2 ministerialnej za przedstawieniem

Rady Zdrowia armji. •
1 Żnajiliij? się w?wfzyfttich Aptekach2 . Kazdfi pudełko zawiera 72 pastylek 
fl Jak również przepis dla użycia takowych J SPRZEDAŻ HURTOWA:

A, OEKAt DEL
> Ftwmiclen a SA1.VT£-M£\KUOVŁD 
>France). (Xalely wymagać Marki fala)-’ 
<5? ernej wystawionej.)

Działające przez wdychanie i wciąganie 
Przeciwko ’

KATAROM. DYCHAWICY. FLVKSYI. ASTMIE. 
O( HRYP.XIEML, CHOROBOM KRTANI ete.

0 wiele lepsze od Kapsułek I Cukierków, które obcią-
żają żołądek nie działając na drogi oddechowe. •

Podczas powolnego ssania tych 
Pastylek powietrze którem się od- 
dyełfti przejmuje się wyziewami 
Smoły i wprowadza je do siedliska 
cierpienia. Dzięki tej specjalnej 
własności działania jakoteż ich 
składowi Pastylki te zawdzięcza
ją skuteczną własność leczenia 
wszystkich chorób w których smo

ła bywa zalecaną, sgone mC:b{d- 
ne dla palących tytonie, dla osób nadwe- _
ryzujących ylos i dla tych których zatru- X 
dnienia wystawiają ich na skutki kurzu 3fh 
i wyziewów rozdrażniających.

Mczmiorno powodzenie tych PASTY- K 
LEK we Francy! 1 Zufranieą świadczy K 
o ich wyższości niezaprzeczonej.

('.ależy wymagać Marki fabrycznej fi; 
j........ *v •» . - - wystawione!)rWRAW'tf’ WWRRRWS

Składy w Warszawie u pp. Gallego, Spiessa i Mrozowskiedo drogistów.

Jedwabiów, Aksamitów
i Towarów Blawtnych,

B. SZYSZKA, 
w Warszawie, przy ul. Niecałej Nr 1, (ta lir. _ > 

J'iljtt przy ulicy Świętojerskiej nr 17.
Hurtowy i detaliczny skład To warów jedwabnych, 
pół-jedwabnych i wełnianych, tak czarnych, jak i 
kolorowych, fantazyjnych, przyborów do sukien i 
palt, Materjaly na pokrycie futer, Dolmanów i Po

lonez, otrzymał i poleca między innemi: 
po cenach umiarkowanych:

Iłepsy meblow e, Adamaszki, Firanki, Artykuły na 
portjery i Kołdry gotowe, 3086R

Przy sprzedaży wypraw cena hurtowa,

Zakład artystyczno-litograficzny
i DRUKARNIA 

MAXYM/LJANA FAJANSA, 
Krakowskie-Przedmieście Vr 52,

Wykonywa wszelkie roboty litograficzne i drukarskie począwszy od robót drobniejszych 
jak cyrkularze handlowe, blankiety, rachunki, adrssy firmowe i rejesłry fa
bryczne, aż do robót wydawniczych, artystycznych i {Ilustracyjnych.

Polecając się łaskawym względom nadmieniam, że oprócz znanej d, skonałości wy
konywanych robót, ceny są jak najprzystępniejsze. 2828R

(QOUTTES LIVONIENNES)

Skład główny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antoine, w PARYŻU
’ > jak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknienia fałszerstw należy 5 
h uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce.

Sny skuteczny
ka, ale go wzmacnia, uzdrawia,

TrjROTUJETcwie-^iewMOGTc
Składających się z Kreozotu bukowego, Smoły Jforwegskiy i Bahamu Tolutanekiego
Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zale

canym jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho
robach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, 
pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najuporczywszych, 
dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem.

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR 
KATAR piersiowe, SUCHOTY PŁUCNE, Astma 

Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie 

KROPEL LIWONIENSKICII

NAJŚWIEŻSZE FASONY BIŻUTERJI 
złotej, srebrnej i brylantowej,—BUTONY. BROSZE 
MEIHL.I(k\Y, BRANSOLETY. KOIsJK

PIERMIONkl etc., oraz zegarki fabryki

w wielkim wyborze, poleca
Skład Zegarków i Magazyn Wyrobów Jubilerskich

Krakowtviie-Przeainiescie N 9, (róg Królewskiej). 59r

wyborowego gatunku,
w obydwóch kolorach rasowych, po cenach stałych, ze słynnej stadniny, pełne 
krwi Shorthorn w Olszowie, poleca Zarząd ekonomiczny hr. Renarda w Suchy 
tonach, pod W. Strzelcami (stacja kolei w Górnym Szlązku). 58R

Do Zakładów Cukierniczych

J. Zahorskiego,
BIELAŃSKA M 5, ELEKTORALNA X 4,

Nadszedł wielki transport

Eoixx’borxierels: ' ■
najświeższych fasonów od 1 do 50 rs., które poleca się na bieżący karnawał.

Cukry najlepsze funt 60 kop. 37R

OGŁOSZENIE.
Zarząd Okręgowy Intendentury

w WYsijpsanawie, ‘
wzywa niniejszem życzących przyjąć na siebie utrzymywanie W ciągu r<ńm 1884, w nale
żytym porządku taboru transportowego Intendentnry, jako to: furgonów, uprzęży Iii.,' oraz 
kucie koni, ażeby się w tym celu zgłosili do tegoż Zarządu w dniu 28 Grudnia (9 Stycz
nia) 1883/4 r., o godzinie 12 w południe. '

Przedsiębiorstwo to obejmuje następujące przedmioty:
1) Fur długich parokonnych, przysposobionych do przewożenia

Ciężarów, na żelaznych osiach i kołach okutych, 12
2) Wozów na takiehże osiach i kołach, 3
3) Wózków podręcznych 2-kołowych na żelaznych osiach, 2
4) Kół zapasowych, g
5) Potrzeb wszelkich do fur parokonnych do przewożenia’su

charów i siana, t 1Q
6) Kompletów zupełnych uprzęży parokonnej, ’ 11
71 Koni, - r 22

Warunki dotyczące wymienionego przedsiębierstwa, są do przejrzenia każdodziennte. 
aż do dnia licytacji w Zarządzie Okręgowym Intendentury, oraz w Kancelarji Zawiadują
cego Miejską Piekarnią Wojskową w Warszawie, same zaś przedmioty powyżej wyszcze
gólnione obejrzeć można w Niedziele i Święta, w gmachu Piekarni Wojskowej, przy ulicy 
Gęsiej, gdzie tabor transportowy się mieści.

Ceny deklarowane być powinny przez licytujących osobno na fury i wozy, osobno 
na uprząż i osobno na kucie koni, wszakże oddanem być może całe przedsiębiorstwo i je
dnej osobie jeżeli csny najkorzystniejsze oświadczy.

Przystępujący do licytacji winien złożyć vadium w stosunku 20% od sumy przedsta
wiającej wartość przedsiębierstwa.

Zatwierdzenie umowy opartej na oznaczonych warunkach, zależeć <będzie od Intenden
ta Okręgowego. 60r

warszawie

poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w Am- 

“"a "‘Wina, naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, ilub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie doi dobroci. 

Wina Szampańskie 
nieustępująee zagranicznym, od rs. 1 dotrs. 3 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w następujących składach:

p. Bartolda, Marszałkowska N-50. ’ .<
p. Rafalskiego, Czerniakowska, Ni 69, 
w Składach Merkurego, 
w Płocku u p. H. Wasserzugx 

we Włocławku, u p. M. Kochanowicza, Stary-Rynek. 
w Ostrowiu gub. Łomżyńsk. u p. Goldmana. 2645R

Zlecenia na prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysyłać, gdzie takowe bez 
zwłoki, za zaliczeniem (Nachnahme) wykonywane będą. Cenniki rozsylacuy aa żądanie franco

też u siebie, za nader przystępną cenę. 
Afeksaudrja N 15, stróż wskaże. 17

W iii®
Mam honor zawiadomić Szan. Pu 

bliczność, jako przyjmuję wszelkie ro-

lecznicze
franeuzkie, gorzkie, (Via amfer de France), 
poleca Szan. Publiczności Skład Win Ed
munda Langner, ćlawniej J. Riedla 477B 
oznajmiając, że Wino to przy analizie che
micznej, w doświadczalni p. Doktora Wein- 
berga, jako posiadające wszelkie własności 
zdrowotne; najprzychylniejszą zyskało opiaję 
poleca się również Wino Ąustryjaekie (Re- 
tzer) znane szerszemu kółku osób, osiągnięte 
ze szczepów reńskich, oraz lekkie i tanie 
czerwone (Yosslau). 3944

6135757^
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Gotowe eleganckie Ubiory męzkie
w wielkim wyborze i najświeższych fasonach, nadeszły i sa do sprzedania po 
NAJUMIARKOWAŃŚZYCH cenach, w znanym i renomowanym magazynie

A. F. GALLE
r

na damskie balowe suknie, po cenach dotychczas nigdzie niebywałych,
a mianowicie:

MałerjaJy wełniane (FOULE LEGERE), HAUTE NOWEAUTE, jasno-ró- 
żowy, jasno-niebicski, kremowy', 2 łokcie szerokie, po 70 kop. łok.

Adamaszki jedwabne, ottoman, w przepyszne kwiaty, prześliczne na staniki i_do 
przybrania sukien, po kop. 80 łok.

Grenadiny jedwabne, cudowne kolory i desenie, po 80 kop. łokieć.
Atłasy wyborowe, najmodniejsze kolory, po 65 kop. łokieć.
Kaszmiry czysto wełniane, balowe kolory 2 ł. szer., po 70 k. łokieć.
Kaszmiry czysto wełliiane, białe, franeuzkie, 2 ł. szer., po 90 kop. łokiet*. 
Atłasy białe, prześliczne, po 65, 70 kop. i 1 rs. łokieć.
Czarna jedwabne Materjały wyborowe, po cenach nigdzie niepraktykowanych. 
Tarlatany balowe, pyszne kolory.
Organiiny balowe, różne, kolorowe, franeuzkie
Velvety najpiękniejsze i najmodniejsze kolory.
Victoria angielska, bardzo szeroka, po 25 kop. (ot.
Spódnice balowe, z wstawkami i langietami, bogato ubrane, po 3 rą
Barege franeuzkie, najmodniejsze kolory, bardzo praktyczne, na balowe sunnie, 

po 22'/-; kop. łokieć.
Satynki i Żagnoty na spódniczki, balowe kolory.
Pończochy fil d’ecosse, najmodniejsze kolory balowe, po 30 koj.

a stroić się na Zabawy NA»E1€ TANIM KOSZTEM 
uczy każdego, znany ze swej niezwykłej TANIOŚCI 

w Warszawie, 
przy rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, m. 4, 

gdzie sprzedają, się

Senatorska Ir 18, wprost kościoła S-go Antoniego,'
ma zaszczyt polecić:

Fe fumy Paryzkie fabryki Houbigant-Chardin, w oryginal
nych iiaKonikacli, tudzież na funty i na łuty po 20 kop., w następnych za
pachach: Acacia, Bouquet imperial russe, Bouquet Indien, Champaca, 
Cheviefeuille, Chypre, Ess-bouquet, Fleurs d Oranger, Gardenia, Heliotrop- 
blanc, Jasmin, Jocquey-Club, Lilas-blauc, Magnolia Millefleurs, Mareehal, 
Muguet, New-Mon-hay, Opoponace, Patchouly, Reseda, Thea-Rosó Violette, 
Violette d’ltalie, Ylang-Ylang.

Perfumy Angielskie fabryki Richardsona et Comp. w Lon
dynie, w oryginalnych flakonikach, tudzież na funty i łuty: Acacia, Chy
pre, Essbouquct, Fleurs d’Orange, Heliotrop white, Jasmin, Jocquey-Club, 
Lilley of the Walley, Magnolia, May Blossom, Moos-Rose, New Mon-Hay, 
Oppoponace, Pois de Santeur, Violette de Panne.

Woilę Kolońską, w najlepszych gatunkach, Olejek do wody 
Kotońskiej własnego wyrobu, cieszący się wieloletniem uznaniem, Cold- 
Cream, Wasselina biała i żółta, Glycerina toaletowa w małych i większych 
flaszkach, Elixiry i Proszki do zębów, Mydła toaletowe i lekarskie, Olejki 
do włosów kwiatowe w różnych zapachach, Pomada Chinowa, Woda 
China, przeciw wychodzeniu włosów, Ocet toaletowy, Stożki Mentolowe 
przeciw migrenie, Woda leśna zwana Waldbouquet do odświeżania po
wietrza w mieszkaniach i Rozpylacze do tejże. 3117R

NO WO-OTWORZONY

SKŁAD
Tmw żelaznych galanteryjnych i Oho budowlanych 

Ltoby zeeheiał i udzielać początki jęzeka 
l| ruskiego, zechee się zgłosić na Wspólną 
Mi 34, mieszkania '*■ 253 

Szczegółowe objaśnienia o tego rodzaju ubezpieczeniach 
znaleźć można w broszurach TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ

Broszury te na żądanie, wydaje i przesyła bezpłatnie Je«
Mertsliia l€eprezentacju Towarzystwa w War
szawie, (Marszałkowska Nr 56), oraz Agentury w miastach 
gubernjalnych i powiatowych.

Do 1-go Października 1883 roku, zawarto w Towarzyst
wie SSJA,” ubezpieczeń posagowych na sumę rs. 

| dla 1813 panien. 2924R

ona nieinka potrzebna zaraz. Krakowskie-
Przedm. 15, m. 45. ^u*ca 60 rs. rocznia

Itłtuka i wyciiowawie.
lotrzabną jest do dwojga dzieci 4 i 8 
? lat, niańką, nieinka, w sile wieku, umie- 

■ jneu dobrze obchodzić się z dziećmi i znają
ca się na kr.iwieeezyzuie i szyciu na maszy
nie. Cytadela, Czarny Dwór, mieszkanie pod
pułkownika artylerji Ceslinskiegp. 108

F. ZCL1NICK1 i WEISS, 
przy ulicy Bielańskiej Nr 5, 

zaopatrzony w wielki wybór narzędzi rzemieślniczych, fabry
cznych, Okuć meblowych i budowlanych, zwyczajnych i oz
dobnych, oraz wszelkich przedmiotów galanteryjnych, żela
znych i stalowych. 3305r

l tudent poszukuje lekeyj. Biuro ogłoszeń, 
' Senatorska .V 18. pod liter. M. K. 35r

Nauczycielka z patentom,, znająca języki: 
[f polski, franeiizki. niemiecki i nauki klasy
czne. udziela lekcje i korepetycje. Ogrodowa 
M 17, mieszkania M 23, 265

Bona francuzka potrzebna jest. Dowiedzieć 
się: Krakowskie - Przedmieście Ml 40, u 
szwajcara banku. 184

Nauczycielka z wyższym patentem nauko- 
Llwym Doszukuje korepetyeyj lub też lekeyj 
na godziny. Może przyjąć detiii-place. Oferty 
proszę składać w kantorze Kuriera Warsz. 
pod lit. Z. K. 21. 2. 247

Ilotrzebna jest na wieś nauczycielka zna
jąca dobrze język angielski i muzykę.

Wiadomość: Marszałkowska Mi 6C, mieszk. 4. 
od godziny 4—5. 215

wszelkiego rodzaju i gatyrila*
POLECAJĄ >

KRYSZTOF BRUN.I syk, 1
plac Teatralny, Nr. 466? J*i

w Warszawie; /A

oszukuje się wykształconej franeuzki na 
I 3 wieczór, godz. do udzie), lekeyj. Adres 
można złożyć pod lit. Z. B. 4, _w kantorze 
tegoż pisma. -58 
Ltudent poszukuje lekeyj. Leszno Jfi, 51, 
^mieszkania 11.37

Otwartą została 

imm PRZENOŚNA oiiiiaiw muiizi itossuskicn 
w Sali pałacu Namiestnikowskiego.

Wejście codziennie od godziny 10 z rana do 4 po południu. Cena wejścia po 30 
kop. od osoby. — Dzieci i uczniowie 10 kop. 56R

Nauczycielka muzyki posiadająca patent, 
llposzukttje lekeyj zti obiady lub mieszka
nie. Wilcza 10, mieszkania 26. 271
% ajlepsza metoda do nauki języka angiel- 
jęskiego w 24 lekcjach, bez nauczyciela, 
obejmująca objaśnienie wymowy każdego 
wyrazu, przez PI. Renssnera, kop. 75, (z prze
syłką k. 85). Do nabyciu w księgarni Ge
bethnera i Wolffa, tudzież i u autora przy 
>•1. Chmielnej M 6, w Warazawie. 2603

v___________ •-



trzy

k tudent uniwersytetu poszukuje lekcyj lub
Hkorepetyeyj. Wspólna Aż 7, m. 16. 97

Bona Niemka, z dobremi świadectwami, 
potrzebna jest do dzieci. Rymarska Aś 12.

t ekcje muzyki udziela na mieście i u sie- 
Łbie osoba posiadająca patent instytutu 
muzycznego uczennica pierwszorzędnych nau
czycieli. Bracka Aż 7, mieszkania 2. 20

t,o 9-letBie| dziewczynki, poszukuje się bo- 
#Jny młodej, któraby znała gruntownie ję- 
2}'k niemiecki i była w możności udzielania 
Początków francuskiego. Rekomendacje po
żądane. Wiadomość powziąśe można -----
PHoy Karmelickiej pod Aż 19, m. 7.

Osoba posiadająca język francuzki, nie
miecki, rosyjski i przedmioty klasyczne, 
tna parę godzin wolnych, w których życzy 

udzielać lekcje. Wiadomość od g. 2—4, uli
co Chmielna Ań 28 bez litery, ni. 11. 11

Osoba młoda inteligentna, poszukuje miej
sca do towarzystwa lub zarządu w amo- 
żnym domu w Warszawie. Kantor Kurjera 

Warsz. lit. A. O. Rekomendacje pewne.

Tiądaną jest bona francuzka do dwóch ma- 
Z/łych panienek na wieś, za 150 rs. Wia
domość: hotel Saski Ań 48. od godz. 10—11.
Nauczycielka polka posiadająca patent, 
L|obee języki z konwersacją, rysunek i śre
dnią muzykę, poszukuje lescy] na godziny. 
Przysposabia uo szkół rządowych, prowadzi 
kompletną domową edukację, zna metodę po- 
g ądową. Widok Ań 19, mieszkania 7, pocztą 
miejską. 245________

Tlona Szwajcarka poszukuje miejsca. Wia- 
Jldomość u C. Blumental, Nowy-Świat 68.1 
Ltoby życzył udzielać lekeyj języka nie- 
ftmieckiego, 30 kop. za godzinę, raczy zło
żyć oferty u stróża domu Ań 6, ul. Hoża. 234

lJosady i prace.

I potrzebna sklepowa do fllji piekarni z 
kaueją rs. 100. Wiadomość: Śliska Aż 42, 

w piekarni.145
| otrzabną jest panna do szycia, przycho- 
I dząea, na dwa tygodnie, można się zgło
sić w niedzielę i poniedziałek od 2 do 4. 
Uiic* Złotn 33.5, mieszk. 199
ranny Kompletnie uzdolnione w krawńc- 
? czyznie damskiej, potrzebne są zaraz do 
magazynu M. Brocz, Miodowa 2, Podwale 3. 
U rządców do dwóch oddzielnych znacz
onych posesji potrzeba zaraz, każdy winieu 

'mieć kaucję w gotowiźnie. Wiadomość: uli
ca Śliska Ań 1, m. 5, od godz. 2—4. 171

11 oszukują się francuzki do towarzystwa 
,1 młodej osoby na wieś. Ulica Złota Aż 10, 
m eszkania 1, na dole, od godz. 4—6. 173

Osoba posiadająca języki, poszukuje miej
sca sklepowej. Wspólna 14, m. 9. 175

Lczeń potrzebny jest do korzystnego rze
miosła bronzowniczo - eyzlerskiego, od lat

10—'lii, umiejący rysować. Ul. Ogrodowa 26.

I potrzebne są i anny zdatno do stuników 
i do spódnic. Ul. Bednarska Aż domu 15, 

;W oficynie na dole. 160

Iczennico potrzebne do Porębskiej, ulica
Podwal Aa 1; tamże przyjmują się suknie 

do roboty.________________________“138
1 Lotrzebny na wieś człowiek w podeszłym 
1 wieku, samotny, były agronom, trzeźwy, 
uczpiwy, dobrze wychowany, znający’ gospo
darstwo wiejskie, dla. zastąpienia właścicie
la w zarządzie, ze znajomością języka fran- 
cuzkiego mają pierwszeństwo. ‘ Reflektinci 
złożą adresy w kantsrze Kurjera Warsz. 
pod liter. A. Z. 174

Lczeń obeznany zgłosi się do handlu ko- 
 rzeuuego, Chłodna Ab 53, 161

Czeladnik stolarski z pewną rekomendacją 
na roboty wykwintne, meblowe i uczeń ód 
lat 17, do stolarstwa i tokarstwa, potozębni 

są zaraz. Nowo-Senatorska Ań 2. 167

!i anna potrzebna umiejącą dobrze szyć gor
sety, wynagrodzenie dobre. Świętojańska 

róg Kanopji Aa 5, mieszkania 5. “ 33
>, otrzebne je‘t małżeństwo, to jest: lokaj 
I i dobru kucharka z dobremi świadectwami, 
dó francuzkięj faniilji zaraz. Wiadomość: ui 
^owy-świat Jś 18, mieszk. 29, codzień o 
4-ej godzinie.  218

1>anna służąca uzdolniona, poszukuje miej
scu tu, w Warszawie. Wiadomość: Nie- 

u budowniczego, od 5 do 7. 17

I potrzebny jest uczeń, do handlu na pro
wincję, w wieku lat 14. Wiadomość: Chło- 

dna At 17, mieszk. 2 15

Sotrzebne panny do szycia negliży ma

nządca kawaler, który samodzielnie za
li rządzał wielkiemi majątkami w ks. Po- 
znańskiem i Królestwie, poszukuje odpowie
dniej posady. Bliższa wiadomość Wspólna 
34. Wolska. 131
|}otrzebny jest uczeń do krawca, wiado- 
I mość w magazynie ubiorów męzkich H. 
Radzymirskiego. Pierwszeństwo mają z pro- 
wincji. Karmelicka At 2b._________ “111

Potrzeba do cukierni dwóch uczni od 14 
do 16 lat. Bielańska At 18,______ 112

Potrzeba do cukierni dwóch uczni od 14 
do 16 lat. Krnkowskie-Przedm. At 4. 113

Farma potrzebna jest do magazynu, do
sklepu, umiejąca stroje i znająca język 

niemiecki lub francuzki. Rymarska Aż 12. 
panna służąca młoda, umiejąca dobrze 
I szyć w ręku bieliznę, trochę krawieeczy- 
zny, prasować bieliznę męzką i obeznana z 
gospodarstwem domowem, potrzebna zaraz. 
Świadectwa wymagane. Wind.: ul. Chmielna 
Ań 44, u właściciela domu, między 11-tą 
a 3-cią.________________________ 277_____
i tolarz przyjmuje obstalnnki na nową ro- 
pbotę, oraz wszelką reperację, odpoliturowa- 
nie mebli, fortepianów, z ezem się poleca 
J. Dąbrowski. Żurawia 20, m. 17. 40

I potrzeba kilku młodych ludzi, do sprzeda
ży artykułów codziennego użytku. Zgło

sić się na ulicę Wierzbową Ań 4, m. Aż 13, 
z rana od 10-ej do 12-ej. _____ 275_____
Kiper podejmuje się uprawy wszelkich

win, jakoteż obciągania na butelki, w pi
wnicach domów prywatnych i handlowych, 
za nader umiarkowanem wynagrodzeniem. 
W razie zapotrzebowania, może wyjechać i 
na prowincję. Adres: ulica Bracka Aż 11, w 
dystrybucji. 263

Osoba udoskonalona w kiawiecczyznie, 
kroju, szyjąca na maszynach, poszukuje 
zajęcia w domu prywatnym. Rymarska Ań 14, 

mieszkania 16.__________________ 282_____
uch ar z z dobrą rekomendacją, z prakty- 

||ezną znajomością, zaraz poszukuje miej
sca na prowincję. Wiadomość u E. Dobie- 
ckiej, Nowo-Senatorska Ań 5. 43 
|}otrzabną jest panna kompletnie uzdol- 
g niona do krawiecczyzny. Krakowsk.-Przed- 
mieśeie Aż 8. J. Mottier.___________ 220

iirasowaczka uzdolniona i znająca się 
dobrze na praniu, poszukuje miejsca od

powiedzialnego. Wiadomość: ulica Leszno 
Ab 44, u p. Kozłoskich, m. Ań 6. 225

1’rzędniK biegły w językach polskim i ni
jakim oraz rachunkowości, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia w godzinach od 8—10 

zrana, lub od 4—8 wieczorem. Przyjmie także 
obowiązki rządcy domu. Adres: S. G., ulica 
Współ na 22, mieszkania 10.__________ 229
Lubjekt zo świadectwem szuka sobie ja
il kiego miejsca do handlu delikatesów, wó
dek lub jakiegouolwiek zajęcia, władający 
językiem polskim, ruskim i niemieckim. Kra- 
kowskie-Przedmieście, wprost zamku Aż 103, 
mieszkania 4. 241

Osoba znająca krawiecezyznę, bieliznę i 
wszelkie szycie na maszynie lub w ręku.

Praktyczna w gospodarstwie domowem w.ej- 
skiem i miejskiem, poszukuje odpowiedniego 
miejsca. Rekomendacje pewne. Adresy pro
szę składać w kantorze tegoż pisma pod lit. 
A. T. Ań 100 w miejscu.  193
W jednym z hoteli Warszawskich wakuje 
* J posada, rządcy domu. Reflektanci. ludzie 
spokojni i stateczni, dokładnie obeznani z te
go rodzaju zajęciami, oraz z przepisami poli- 
cyjriemi i .ndministracyjnemi, pożądający 
przytem wifirogodne świadectwa, zechcą skła
dać swoje oferty wraz z adresami swemi w 
kantorze Kurjera Warsz, pod lit. F. O. 19.

itupno i «przetlaz»
Siebie ozdobne z 6 pokoi, bardzo mało n- 
!?itżywane, całe urządzenie, lustra, tremo, 
firanki, kandelabry, razem lub częściowo do 
sprzedania bardzo tanio. Zielna AŚ 4. m. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną._______180

Jijeble do sprzedania: garnitur rzeźbiony 
U ponsowy, szafy, szafka do bielizny, regu
lator, tremo, szeslong, stół jadalny, krzesła, 

łóżki, lostra, firanki, bardzo tanio. Złota 10, 
mieszkania 15.__________________ 19676

II eble do sprzedania: garnitur kryty, krze- 
| sełka atłasem kryte, wytwornie rzeźbio
ne, biurko i szeslonżek damski, otomana 

wschodnia, toaleta, szafy, stoliczek, lustra 
czarne, z jadalni dębowe rzeźbione umeblo
wanie, napoleonek sześć, ilranki, portjery 
z kilku pokoi, konsolki do kart, dywany, 
lampa i wiele sprzętów domowych. Bracka 
■V' 12, stróż wskaże, od g. 9—7 wieczorem. 
Ifeble. Kompletne urządzenie z 6-ciu po— 
Ukoi, garnitury ozdobne, szafy rozbierane, 
łóżka, toaleta, umywalnia, lustra złocone, 
trema, urządzenie jadalnego pokoju, pompa- 
diurka Utrechtem kryta, biurko i firanki. Róg 
Marszałkowskiej Aż 26 j od Chmielnej Aż 27, 
mieszkania 30.____________________219
no sprzedania 12 nowych krzeseł dębo- 
jjwycli, rzeźbionych, stołowych, po cenie 
przystępnej. Ulica Wielka Aż 5. m. 12 170

Maszyna nowa Wheełrra WUwns, plę- 
Ifgknie szyjąca, jest do sprzedania za rs. 30. 
Leszno 36, mieszk. 9._____________ 38_____
ł/yrandol jest do sprzedania. Sienna Aż 3, 
/^mieszkania 4.  201

Instro tremo duże z konsolą do sprzeds- 
Jnia, Ulica Nowy-Świat Aż 57, m. 19. 209 
|jianino, garnitur salonowy, i gabinetowy, 

I lustra, kredens, stół, krzesła, stolik samo
warowy, łóżka, tualeta, biurko czarne ozdo
bne, stoliki okrągłe, umywalnia, dwie szafki 
do bielizny, szafy do sukien, biuro wielkie 
dębowe, słupy czarne, kandelabry, ampla 
niebieska i różowa, lampa wisząca ozdobna, 
do sprzedania. Sienna 3, mieszk. 4. 200

Ilorłepian do sprzedania za rs. 275. Hoża 
'Aż 3, mieszkania 30.  57

If.o sprzedania urządzenie sklepowe 0- 
Jszklone, garnitur mebli, tanio. Marszał- 
kowska Aż 44. 74

S|eb!e bardzo gustowne z 5 pokoi, całe u- 
llirządzenie lub częściowo, oraz lustra, fi
ranki, rolety, olejodruki, lampy, dywany, re
gulator, za przystępną cenę. Twarda Aż 6, 
w pałacyku, mieszk" 41. 196

ebla do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
jtanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 

druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże.  196

1|o sprzedania garnitur mebli, cały kry- 
jjty, u tapicera, Bracka Aż 13.______ 107

1?o sprzedania garnitur mebli njahonio- 
jwyen, dawniejszego fasonu, dobrej roboty, 
za przystępną cenę. Nowogrodzka Jfe 7, mie- 

szkania 4. 239

Ij ianino, firmy Kralla i Sejdlera, tanio do 
sprzedania, Wronia Afe 18a, m. 14 269

Jest do sprzedania lustro z konsolą, za 
bardzo przystępną cenę, zobaczyć można 
w każdej chwili. Hoża Aż 3, mieszk. 33. 262 

!|O sprzedania tanio, palto damskie czarne 
fniatlasó, nowe, podbite lisami żółtemi sy

birakiem, mało używanemi. Widzieć można 
Bracka Aż 13. m. 3, na parterze.—Tamże do 
odnajęcia pokój umeblowany, dla osoby po- 
jedyńezej. _____252
Fortepian palisandrowy Antoniego Hofera, 
f* 1 używany, do sprzedania. Grzybowska Ai 4, 
mieszkania Aż 13. 254 

szyną. Krochmalna 38, mieszk. 8- 2866

Joanny podręczne do bielizny i osoba która 
bieize dziurki do domu, także jest do sprze- 

nnia suknia biała atłasową. Kolna 15, mie- 
szkania gQ,________________________ 58
lAotrzebn# maszynistki zdatne do biell- 

Ulica Pańska Aż 38, mieszk, ■)■ 70
I* otrzubno są panny do staników, spódnic

1 do nauki, do praoowpi Janiny, Świeto- 
krzyzka Aft 16. gy
OKrodnii ze‘ęwiacfećtwamj, potrzebny na 

wyjazd, na wieś Tji--»ułnwski|- 25a- 11C

Wtttro męskie elki amerykańskie, za rs. 140. 
f Królewska 3, m. 16. Tamże suknia jedwa- 
bna, modna, za rs. 12._________ 19787_____

otomankę szarem płótnem krytą, za
LVS. 25 sprzedąję. Nowy-Swiat 68, m. 21.

»hebli kilka garniturów gustownie pokry- 
ftych, urzędowej roboty, otomany i sze- 
slongi, bardzo tanio sprzedąję. Krakowskie 

Przedmieście Aż 6, wprost Śgo Krzyża u ta
picera.  147

Tanio sprzedąję meble, otomany od rs. 30, 
sofy orzechowe od rs. 20, szeslongi wie- 
deńskie od rs. 25. Elektoralna AS 39. 120

Ilortepian do sprzedania fanr. Kralla i
Sejdlera, w dobrym stanie. Leszno Aż 20, 

fabr. fortepianów._________________ 121
fFrzy futra męzkie: szopy, piżmowce i nie- 
| dźwiedzie są do sprzedania za umiarko

waną cenę. Obejrzeć można codziennie, rano 
do goc , 10, wieczorem od 4 do 7. Orla AS 3, 
w drugiej bramie na prawo, m. AS 1. 16
Faetony, bryczki parokonne, pojedyńeze, 
f sanki petersburskie wykończone, do śprze- 
dania. Chłodna Afe 29.____________ 100
y iełbaso litewską, korniszony, rydzki ma- 
IŁryn. i masło podolskie, mało solone, funt 
38 kop., poleca skład produktów spożjrw- 
ezyeh A. Połonki, 11L Przejazd Afe 9. 126 j

Interest ItandS. i majątk.

{Togrzebowy zakład B. Korpaezewskiego^ 
skład trumien i wszelkich efektów pogrze-

owych. Nowy-Świat 42. 18

Zakład B. Korpaezewskiego, kupna, wy
przedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań damskiah 

i męzkich mało używanych. Nowy-Świat 42.
ifagiel angielski do sprzedania za przy- 

stępną cenę. Mostowa Aż 4. 29
|Jagle do sprzedania. Wiadomość: ulica 
IIWilcza AS 15,_____________________ 30

!)s. 16,0u0 do ulokowania na dobrą hypo- 
Itekę domu murowanego, bez pośrednictwa. 
więtokrzyzka Aż 31, mieszkania 6.____ 159

IJ orzystny interes. Jedynie z powodu sła- 
llbośei zdrowia, jest do sprzedania interes, 
egzystujący od lat 28, na jednej z pryncy- 
palnych ulic. Bliższa wiadomość: ulica Mio
dowa Aż 11, w piekarni Krakowskiej. 211

jijo. sprzedania zostawione: tumaki, koł- 
s 1 nierz. tumakowy duży i skunksowy, mufka, 
damskie, po nizkiej cenie, oraz zegar duży, 
żelazny i zloty antyki. Elektoralna, domu 
Aj 29, mieszk. 16, zastać można o 10-ej. 250

aszyna Singeru do sprzedania zaraz, zu- 
l!r pełnie nowa, za połowę ceny. Bracka 4a, 
mieszkania 9. 251

Siebie do sprzedania, garnitur salowy, 
jaksamitny, czarny, za przystępną cenę. 
Sienna Aż 4, od Marszałkowskiej 4-ty dom

(garnitur mebli, dywan, stół, stolik do kart, 
Jstolipzek, lustro i t. d., do sprzedania. Ul.

Oooźna Aż 1, m. 26. 260

Jest do sprzedania stół jadalny, dębowy, 
Jadny. Ulica Solna Aż 1, wiad. u stróża.

« połowę taniej, bo w mieszkaniu sprze- 
daję wszeiką bieliznę damską, męzką, dzie
cinną, przyjmuję do znaczenia. Senatorska 

Ae 2o, mieszk. Aż 16, wprost kościoła. 283

Bo sprzedania 2 suknie adamaszkowe 
kolorowe, nowe, złote drobiazgi. Marszał- 
kowska 26, 111. 20, od godz, 11—2. 202

j, rak pięknie uszyty, nowy, na wzrost wyż- 
f szy, za rs. 10. Żurawia 20, u stróża. 226
Cery i masło litewskie do sprzedania. Uli- 
nca Alokotowska Aż 6, mieszkania 3. 231

Z powodu żałoby do sprzedania: suknia 
paryzka wieczorowa, białemi koronkami 
ubrana; szlafr >k strojny nowy, oraz inno su

knie i kapelusze. Wiadomość: Czysta Aż 2 
mieszkai.i.i 5, od godziny 11—5. 232 ’

!jo sprzedania dla braku miejsca faeto- 
;nik bez budy, najdyczanka parokonna 11- 
żywana fabryki Rentla, bryczka pojedyncza 

lekka, wszystko w dobrym stanie, sanki, koń 
rosły młody ujeżdżony do pary i pojedynki, 
u właściciela domu ulica Łucka As 9. 19869
g meblowanie salonowe eleganckie, goto- 
Ijwe, z czarnego drzewa, z brouzami i bez. 
Magazyn mebli Piechowskiego, ul. Marszał
kowska Aż 60. 221 j■ ■ —.......... . ........" . ...... —- —

(larnitur mebli cały wyściełany, ze sto- 
|łem z orzecha francuzkiego, biurko takież, 
wszystko prawie nowe, kanapka mała,t cała 

wyściełana, tanio do sprzedanie. Żurawia 
Aż~ 1, w sklepie.  19774
j, ianino nowe 500 rublowe sprzedąję za 
F 350, Bracka 5, mieszkania 20. 2867
V.ebli garnitur do sprzedania, szafy roz- 
jlibierane, szafka do bielizny, konsolki, lu
stro, kredens, kozetka, 6 napoleonek, sze
slong, bardzo tanio. Sienną Aż 4, od Mar- 
szalkowskiej 4 dom, stróż wskaże. 52
Fortepian do sprzedania za rs. 55. Ulica 
£ Senatorska Aż 27, mieszkania 5, w oficy
nie, stróż wskaże. 87

Jedynie z powodu słabości, do sprzedania 
Jzaraz sklep spożywczy, dobrze procentu
jący, z piwnicą zaopatrzoną, w środku mia
sta, komorne tanie. Wiadomość: kiosk, Plac 
Teatraliiy. 26

Do sprzedania plac przy ulicy Hożej, 
blizko Marszałkowskiej. Wiadomość: nlica 
Leszno Aż 28, u rządcy domu, od godz ny 4. 

Pralnia w dobrym punkcie jest do odstą- 
pienia. Wiadomość w kiosku na Podwalu.

Z powodu zmiany interesów jest do sprze
dania lub do wydzierżawienia restauracja 
istniejąca od dwóch lat, z calem urządze

niem tak w lokalu, jakoteż i w ogrodzie,' 
położona przy ulicy Wilczej pod Ań 17G/5033, 
za nader nizką cenę. 235
łnteres dla rękawicznika. Sklep do odstą

pienia z urządzeniem. Kom rne nie drogie.
Wiadomość w kiosku na Zielonym placu. 266

BS. 5,500 jest do wypożyczenia na nieru
chomości miejskie lub wiejskie. Wiado- 
mość: Karmelicka Aż 7, mieszkania 9. 238 

gioszukuje się majątku przestrzeni od 25 
| do 30 włók, w dobrej glebie, z lasem i la
kami, bez służebności, niedaleko od kolei. 
Pierwszeństwo ma gubernja Warszawska" 
Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się. Wia
domość u adwokata przysięgłego Siemiradz
kiego, ulica Żurawia 15. 243

' ' 1 "R
liystrybucja z materiałami piśmiennemi i 
llgalanterją, jest do sprzedania, także płaszcz 
szopowy i paletko damskie. Nowy-Świat 12.

Interes korzystny z wyrobioną klijentelą,. 
z powodu wyjazdu do odstąpienia, potrze
ba 700 rs. Wiadomość: róg Jerozolimskiej i 

Marszałkowskiej, w kiosku. 246

Ks. 10,000 potrzebne zaraz na dobrą hy- 
potekę, na umiarkowany procent Wia
domość u Juljusza Mosdorfa, uL Elektoralna. 

Jń 4, rano do g. 10 i po połud. od 4—6. >49 
U o sprzedania w gubernji Grodzieńskiej 

lasu włók dwanaście, o wiorst 6 od kolei 
żelaz-nej. Wiadomość do godziny 11-ej rano,; 
Włodzimierska Aż 1, m. Aż 2. ą56

Rs. 15,000 do 23,000 potrzeba jest zaraz, 
na spłatę sumy na pierwszym numerze 
hypoteki domu murowanego, w środku mia

sta, bez pośrednictwa osoby trzeciej. Wia
domość: Marszałkowska Ań 8, mietzk. 14, co- 
dziennie od 3 do 5.  44

Rs. 20,000 potrzebne jest na l-szy numer 
hypoteki po Towarzystwie, na majątek 
ziemski, położony w gubernji i powiecie Ra

domskim. Wiadomość: ulica Ciepła Ań 12, 
mieszkania 36. 45

nom murowany, dwu-piętrowy, 9 okim 
frontu z oficyną, do sprzedania na dogo
dnych warunkach." Wiad.: Dzielna Aż 26, u 

-'łałcioielW. 46



VMop wiktuałów do spnredanU.' Keeehmalna
PN- 31, róg Walie, ów.___________ 257
| klep wiktuałów dobrze procentujący, jest 
jf zaraz do sprzedania. Wilcza N: 18“ ’ 19812

18 S. 1,000 do 1,100 potrzeba, na majątek 
^ziemski w powiecie Nowo-Mińskim gub. 
Warszawskiej, na 1-y Aż hypoteki, bez to

warzystwa, na procent umiarkowany, bez 
pośrednictwa. Wiadomość w kancelarji re
jenta Franciszka Kulikowskiego w pałacu 
sądowym przy ulicy Miodowej.________ 25
4'klep wiktuałów od lat kilkunastu egzy- 
Ijstujący, do sprzedania- zaraz, z wygodnem 
mieszkaniom; tamże jest maszyna do szycia 
i sprzęty domowe. Wiadomość w kiosku na 
Placu Teatralnym.50

Kestauracja jest do sprzedania zaraz, z 
powodu interesów familijnych, za- przy
stępną cenę od lat kilkunastu egzystująca. 

Ulica Bednarska .V’ 8. wiadomość na miejscu.

Kawiarnia za rs. 1.100 przy pierwszorzę
dnej ulicy, z billardem, z dobrem powo
dzeniem i taniem komornem, do sprzedania. 

Wiadomość: Marsz iłkowska 71, w cukierni. 
Jest do sprzedania dom drewniany, parte

rowy, z oficyną piętrową, wszystko w bar
dzo dobrym stanie, przynoszący dochodu rs. 
3.250. Wiadomość na miejscu, Prosta Aż 10, 
mieszk. ?fe 3, od godz. 11 do 4-ej. 130

IJotrzeba od 500 do 2.000 rubli na weksel, 
z poręczeniem pewnej hypoteki. Wiado

mość w “biurze ogłoszeń. Senatorska 18; 17

2 sklepy do sprzedania po 200 rubli. Wia
domość: Widok 11, w dystrybucji. 102

Q magle angielskie są do sprzedania. Uli- 
£ea Senatorska Aż 20. 90 
kkłep wiktuałów jest do sprzedania za
'5bezeen z powodu wyjazdu. Tamka 9. 88 

5o wydzierżawienia kolonja, za Wol-
Jskiemi rogatkami. ,-l’/3 morgi gruntu z 

mieszkaniem. Wiadomość: Chłodna 12. u wła
ścicielki. 94 ___

Slklep wiktuałów jest do odstąpienia w ka- 
Śżdym czasie, na bardzo dobryen warunkach, 
z powodu wyjazdu. Ulica Pawia- Jfe GO. 96

( klep jest <ł>> sprzedania za przystępną ce-
(’nę. Ulica Nowogrodzka .V: 15._______ 76

I. e k «. I e.
Cklep, mieszkanie, przy ulicy Miodowej i 
pDługiej, w narożnym domu Ńi 17. do wy- 
ńa-jgcia.____________-84

Od 5 Stycznia 1884 r.jest do wynajęcia 
przy - ulicy Siennej Aż 9a, suche i ciepłe 
mieszkanie frontowe, złożone z 3 pokoi, ku

chni i przedpokoju i t. d. Wiadomość u 
rzadcy domu._____  _________71_____

«d 1 Stycznia pokój frontowy przy familji, 
ze wspólnym przedpokojem, dla przyzwoitej 
osoby Marszałkowska 37, mieszk. 7. 69

Jodownia do wynajęcia. Plac Krasiń- 
jski Aż 3. __________ 77________

Bwa pokoje umeblowane do wynajęcia.
Krakowskie -Przedmieście Aż 10, ni. 6. 198

W każdym czasie lub od 1-go Kwietnia 
1884 roku jest do wynajęcia trzy pokoje, 
alkowa, kuchnia, z 2-ma balkonami z frontu, 

przy ulicy Ogrodowej Aż 5, wiadomość u 
właściciela, domu, stróż wskaże._____ 53
L okój z przedpokojem i wspólnym salonem, 
> o i frontu na dole, jest do wynajęcia w 
każdym czasie dla. emeryta wojskowego, przy 
emerytce, jest też . ogród i piękna okolica 
do spaceru i obok jezioro z kąpielą. Praga, 
ulica Wołowa Aż 240, wiadomość na miejscu,
Ko wynajęcia zaraz salon z sypialnią, 
jjelegaueko umeblow.iny, z usługą, samowa
rem. Marszałkowska 54, m. 6._____101_____
Zaraz do wynajęcia pokój frontowy, o dwóch 

oknach, umeblowany, z usługą, cena 20 ru
bli miesięcznie i pokoik mały, widny, cena 
7 rubli. Marszałkowska, róg Hożej Aż 12a, 
mieszk. 4, od 12-ej do 6-ej._______ 92

il o wynajęcia od 1-go Stycznia duży
Jsklep od frontu, z dwoma wchodami, paka- 

. merem, zdatny na zakład korzenny, winny, 
łub też inny zakład, oraz dwa '.klepy w 
dziedzińcu. Pokój kawalerski. Nalewki Aż 11, 
naprzeciw Swiętojerskiej. Wiadomość u wła
ściciel ki domu.__________________ 63_____
Seat zaraz do wynajęcia ładny pokój ume- 

,Jblownńy, na żądanie może być z eało- 
dziennom utrzymaniem. Erywańska Jfe 5, m. 14.

i?ieszkanie w każdym czasie do wynaję
li'- of.t. skł.ndąiąco się: z 3, 2 i 1 pokoju z 

; kuchnia i piwnicą. Przytem stajnia z wozo- 
i wnią. Ceny nadzwyczaj nizkio. Wiadomość 

na miejscu. Lipowa .Y 3._______ 143_____
; fjokói di-jy rarządnio umeblowany, z przed- 
. ć pokojom, do najęcia w każdym czasie. Ul. 
i Da nie’ ewiczo wska Aż 8, mieszk. 12. 203

Mieszkanie zaraz do wynajęcia na 1-m 
f? piętrze, złożone z dziewięciu dużych po
koi, przedpokoju, kuchni, z wszelkiemi wy
godami, może być ze stajnią i wozownią. 
Mieszkalnie zaraz do wynajęcia z 5-ciu po
koi, przeauokohi. kuchni i pokoju dla ludzi, 
na parterze. Mieszkanie złożone z 2-ch po
koi i przedpokoju, nu 1-m piętrze, zaraz do 

{' wynajęcia. Wszystkie te mieszkania są w 
, Alei Ujazdowskiej Aż 12. Wiadomość u stró- 
| ża Ada ma.______ ________________ 221
) 2 oka! na- duży warsztat lub jakie przed-

jjsiębierstwo, zaraz do wynajęcia za rs. 500 
| rocznie. Wiadomość: ul. Dobra 26, róg Be- 
' dnarskiej._______________________ 228_____
' Kotrzeb?. od 1-go Lutego na dwa miesią- 
| | ce dużego salonu z dwoma pokojami i ku- 
i cznią, z meblami lub bez. Chmielna 13, m. 6. 
j Ooteój dla nauczycielki lub innej osoby 
| 5 płci "żeńskiej. Chmielna 13a, m. 21. 242

I^Okój umeblowany do wynajęcia w każdym 
czasie, za cenę bardzo przystępną. Ulica

Rymarska Aż 14, m. 16, stróż wskaże. 268 
potrzebny pokój z przedpokojem, lub dwa 

I | pokoje. Osobne wejście wymawia się. Kto- 
by miał do wynajęcia, raczy złożyć adres 
pod lit, W. B. w kantorze Kurjera. 264
Pokój umeblowany przy jednej osobie, z 
§ usługą, samowarem i pościelą. Chlod-ia8. 
stróż wskaże. 42

Mieszkanie dla kobiety przy małżeństwie, 
za rs. 4. Prosta 2, ni. 8. 39_____

t okój do wynajęcia z meblami, usługą.
Marszałkowska, róg Hożej 27, mieszk. 14, 

lewa oficyną, drugie piętro. 8
fcjieszkanie z ogródkiem może być wyna- 
•?|jęte na prywatne lub na zakład. Marszał
kowska 38.____________________91

I t o wynaj ęcia zaraz 4 pokoje z alkową, 
(przedpokojem, kuchnią, pasażem, water- 
klozetem, schowaniami, górą i piwnicą, na 

parterze od frontu. Cena 525 rs. Widok Aż 7. 
Wiadomość u stróża. 59
lokój do wynajęcia przy familji, z opa- 
■ • łem i usługą, obok lecznicy Brodowskiego, 
widok na Wisłę. Ulica Obożna A? 1, wiado- 
mość u stróża. 66

Oouśesienis rozmai ć

Portfel z papierami został zagubiony d. 31
Grudnia. Łaskawy znalazca raczy zwró

cić podług adresu na takowych, a za odda
nie rs. 5 gotówką, zwrócę z wdzięenośeią.

{jom wydzierżawię zaraz, za pół ceny do- 
fchodu. Wynajmę 3 pokoje duże za 10 rs. 
miesięcznie. Potrzebuję osoby ,z kaucją, któ- 

raby objęła zarząd nad handlem. Marszał- 
kowska 32, Dystrybucja________19697
Skrzypek wraz z fortepianistą przyjmuje 
(yzamówienia na wieczory, po bardzo umiar
kowanej cenie. Wiadomość: Twarda Ah 10, 
mieszkania 32. Ir
Bjianistka przyjmuje zamówienia po rs. 3 
ji za wieczór. Mostowa Aż 4, mieszk. 12. 47 
/’’hcę kupie tomy pojedyncze większej Ency- 
’jklopedji 'Orgelbranda, od 14-go. Oferty 
złożyć w redakcji Gazety Policyjnej. 2~0

Akuszerka W. D. ulica Bednarska Aż 18, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabo
ści i na czas dłuższy przed. Wyłącznie po

trzebujących dyskrecji w osobnych poko
jach od rs. 15 i wyżej. Umieszczenie dzie- 
eka, właściwa opieka zapewnia się.____ 7
akuszerka O. Gumińska przyjmuje osoby 
/^spodziewające się słabości, za umiarko- 
w.nną cenę. Szpitalna Aż 2.______ 205
Ikaszerka Bukowska przyjmuje osoby 

/^spodziewające sio słabości, w oddzielnych 
i wspólnych pokojach, zapewniając dyskrecję 
i troskliwą opiekę. Opłat : możliwie najniższa. 
Bednarska Aż 15. 272
II akuszerki Bandtke są pokoje osobne i 
Ijwspólne, dla osób spodziewających się sła
bości, od rubli 10 z umieszczeniem dziecka. 
Sekret zapewnia się. Ulica Hoża Aż 12 lit. A. 
Sgamki wiejskie, jedna niemka, u akuszerki. 
15J Ulica Pańska Aż 19. 267
Mamki ze świeżym pokarmem. — Tamże 

pokój do wynajęcia. Żurawia 1. 273
Vagrody rs. 2. Dnia ł Stycznia zginęła 

suczka mała, maści jasno-żółtej, z białą 
łatką na szyi i obrożką, na której były li
ter}’ F. S., wabi się Faniuszka. Znalazca ra
czy odprowadzić na ul. Bonifraterską Aż 15, 
mieszkania 6. 72

Mamki wiejskie, kompletnie przystojne, z 
obfitym pokarmem, bez długu. Krzywe- 
Koło Aż 3,______________________ 274

2 mamki wiejskie, ze świeżym pokarmem-
Wiadomość u rządcy domu. Ul. Święto- 

jerska Aż 26._______ “ _________ 280______
Mamki młode i zdrowe, z bnrdzo obfitym 
"■pokarmem u akuszerki, przy ulicy Marjnń- 
skiej, domu Aś 1,_________________ 42_____ _
łEamki wiejskie są u akuszerki, przv ulicy 

gBinłęj Aż i._________________ 132
IJamka zdrowa, młoda. Bracki Afe 5, u aku- 

szerki, zastać można od g. 2—4. 223

Skradzionym został bilet Banku Państwa
Aż 19927 na rs. 1.000, z kuponem za 2-e 

półrocze 1883 r.. płatnym w Listopadzie. O- 
strzega się przed nabyciem takowego. 230

ITagrody rs. 25. We środo 2 Stycznia 1884 r. 
('zgubiono perkalowy biały woreczek, z bia
łą tasiemką, w którym był sto-rublowy pa
pierek i drobniejszą monetą około 50 rs. Ła
skawy znalazca odnieść raczy na Nowy- 
Świ.at 64, do sklepu W. Czerskiego. 255 
iVagrody rs. 1. Wybiegła euezka (szczenię), 

czarna, nóżki podpalone. Uprasza się zna
lazcę o odprowadzenie. Niecała Aż 7, do 
Kreutzem_______________________ 279_____
SJies, wyżel-ponter biały, z odcieniem żół- 
" tawym, 9-miesieczny, zaginął w piątek ra
no. Za odprowadzenie na Marjańską 11, do 
doktora znalazca otrzyma rs. 3. 281
Jiies duży, żółty do odebrania. Ulica Dobra 
V Aż 25. mieszkania 18.____________261

Ijrzybłąkał sio w dniu 26 Grudnia r. z.
duży pies, maści białej, z czarnemi plama

mi, uszy obcięte, z obrożą na szyi. Odebrać 
można za zwrotem kosztu, w przeciągu 8 dni, 
poezem pies zostaje własnością. Wronia 24, 
u rządcy domu. 249
paginal pies wyżoł z gatunku ponterów, 
/jcały żółty, z maleńką białą strzałką na 
łbie. Łaskawego znalazcę uprasza się o od
prowadzenie lub zawiadomienie na ul. Ele
ktoralną A" 4, mieszk. 6, za sowitą nagrodą. 
Ostrzega się przytem, że pomimo kilkakrotnych 
od 3 tygodni trwających ogłoszeń, nieprawy 
właściciel jeżeli w“ ciągu dni ośmiu nie da 
znać lub psa nieodprowadzi, w razie dostrze
żenia do odpowiedzialności sądowej pocią
gnięty będzie. Uprasza się również osoby 
mające wiadomość o przetrzymaniu wspo
mnianego psa, aby raczyły dać znać pod po
wyższym adresem, za nagrodą jeżeli jej żą-, 
dać będą. 48r

Ponter brudno-żółty, z białą gwiazdką na
piersiach, zaginął 2-go Stycznia w połu • 

dnie, wabi się „Gipsy? Uprasza się o od- 
prow.idzenie za nagrodą na Kruczą Aż 1. 233 
U yżeł (suczka) zaginęła dnia 3 Stycznia,1 
ł?t. j. we czwartek, kolor ma pstrokaty, 
uszy obcięte, wabi się „Maskota,” na szyi 
ma obrożę białą. Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić takową na ulicę Bracką Jfe 10, mie
szkania 5, za wynagrodzeniem. Nieprawy po
siadacz pociągnięty będzie do odpowiedzial
ności sądowej. 222
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MASZYNY i ODLEWY (fabryki).
Friedl, Werner iLion, Wronia 34, Zakłady 

medianicz. Kotlarniainiedźiżelaz. Odlewnia.
Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomo

cnicze dla fabryk i rzemiosł.
MATERJALY PIŚMIENNE.

Bazar sskolny, Krakowskie-Przedmieście 
36. 1-e piętro w prawej oficynie.

Al E B L E (magazyny).
Dzięgielewski J., Świętokrzyska 8, zakła
dy stolarskie, tapicerskie iroboty dekoracyjne.

Frumkin Beta, Rybaki 10, największy wy
bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, me
bli ogrodowych itp., po cenach niskich.

Globus P., Bielańska 5.
Mursztyn A., r. Bielańskiej 8, nowe nżyw.dek.
Otwinowski T., Nowy-Świat 38. Zakłady 

stolarskie, tapicerskie i dekoracyjne, oraz 
meble gotowe.

Piechowski i S-ka, Marszałk. 60. róg Płaca 
Zielonego, meble nowe i używane, dekoracje.

RahongK.,N.Świat60,nowe,uż.dekor.eg,1845- 
Tarnowski J. i Ska. Królewska 23, meble 

wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych.
Załęski i Ska, Marszał.63, meble i rob. dekor.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno 4. 

NICI i NORYMBERSZCZYZNA.
Ha ckenberg&Legotke, wprostReformató w

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Blechschmidt Stanisław. Obuwie dam

skie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajchman i Frendler, Senatorska 18.
OPTYCY.

Gerlach G., dawn.Kr.-Przedm. teraz Czysto!

Lieiner Wilhelm, największa parowa fa
bryka gorsetów. Świętokrzyska 24.

HAFTY SZWAJCARSKIE.
Górski A., Elektoralna25, koronki,bawełnydo 

bałtu i znaczeń, sprzedaż hurtowa idetaliczna.
HERBATA (składy). 

Wiienkin L., Królewska 10, obok Giełdy.
JUBILERZY.

/-rszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (n. 1) 
Kalhorn A., Krakowskie-Przedmteśeie 77. 
Radke G. & Żelżsławski A., Miodowa 1 
Rosenbazid Stanisław, Nalewki 14.

KAPELUSZE (fabryki). 
Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj. Ceny niskie. 
Młodkowski Jan, Elektoralna21, zagr. ikraj. 
TruchlińslriW., Marszałk. 65. kapel, i czapki 
Weigł T., Krak.-Przedm., róg Królewskiej 

wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczne. 
Weigt T., ulica Długa róg Miodowej, naj

tańsze i najlepsze kapelusze krajowe.
KSIĘGARNIĘ i SKŁADY NUT. 

Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm. 15. 
Orgelbrand Maur., Ń-Świat67,Senators.22. 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Bock A. & Csernak F., Warszawska fa

bryka ksiąg handlowych. Bielańska 5.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny skład 

ksiąg buchalteryjnyeh, istniejący od 1828 r.
Winkler M., Tłomaekie 9, księgi handlowa

LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki). 
Karpiński i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT. 
Sienna 6a. Porady od 8—10'/2r.i od 2—5 po poł. 

litografje.
Kohn Henryk, litogr. artyst. Elektoralna 3.

bCh (fabryki). 
Stalewscy A. E., (dawniej), Tamka 17.

PIECE ZAGRANICZNE.
Cohn &Leichtentritf, Oria 7 joliki, posadzki z terak’o?y:,^kSk'n*

. PIÓRA STRUSIE (fabryki).
GhwicF.,Senatorska 20,ifantaz,cenynizkia 

PhOTNA i BIELIZNA (magazyny).

Straus L„ Nowy-Świat 43, pościel goto,J 
POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki)

Haehlo Gustaw, Świętokrzyska U. 
POŚCIEL GOTOWA.

Chełstowski J., Czysta, hotel Earopeiskł 
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67. P

RESTAURA0J8. 
Herkulanum, Kr.-Przedm.. róg Bednarskie).

SZKŁO, PORCELANA, FAJAN1 
Chwastkiewiaz F., Miodowa 1. 
Małczanow Michał, Zimna 5, kry9zt 
Srh7fGil Ja Ska’ Rymaraka2’ r,’gSenatorsŁ 
bchiffner A., rog Senatorskiej i Bielańskiej.

WINA KRYMSKIE i KAUKAZKI3. 
Stein Herman & Co., Marszałkowska » 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25

ZAPAŁKI
Kozłowski T„ Główny skład zapałek kra., 

jowych i zagranicznych. Senatorska nr 25 
ZEGARMISTRZE.

Gołembiowski J., zeg. fach. Bielańska t 
ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryki)

Bitschan P., Długa 47, i aparaty kościelna. 
ŻELAZNE WYROBY (składy).

Straus A., Długa 39, filja Marszałk. 50a

A P T E K 1.
JtulfRlrF-.dzierż.Soltykiewieza. Graniczna-10. 
EkerlĄ® et, Leszno, fabr. wód min.sztueznych. 
Karpiński, Elektoralna 35, wina lecznicze, 

gaimanin, parowa fabryka wód mineralnych.
Szteyner F.. apteka dworu J. C. K. M.

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda i Wiorogórski Kralt-Przedm. 47.
APTECZNE MATERIAŁY i SKŁADY FARB. 
Lipiec M., Graniczna 14.

ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.
Gcrzelewski. MazowieckallmalarniaporceL

BŁAWATNE TOWARY.
JerzębskśL.., Nowy-Świat 57. Towary tanie.
Etoscnberg Żabia, wpr. br.ogi .Sask. SklepJŁO. 

BROŃ i PATRONY.
EekkerK.& J , fabr. iskładh,urt.(znacznyrab. 

hurt) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38. 
CUKIERŃ I E.

KwiecińskiE.Leszno28.warsl'abr .czekolady. 
CZYTELNI E.

Kulikowska Kasylda. Elektoralna 7.
D E N T Y SCI.

tfeumark H. Niecała 4 i Wierzbowa 3.
Keumark M. Tlomackie9,dawn.domRoezlera

DYWANÓW (składy).
jp. Giełżyński. Marszałk. G5 (Skład w podw.) 

GALANTERIA 
Etumęnherg; d.W ernic,Kr.Prz.85,d.Roezlera 
Straus A., Marszałk. 50a,zabaw ki ifajerwerki. 
Wortman L., Wierzbowa 3, Miodowa 1.

GILZY (fabryki).
Cżarow et Co., Chmielna 4, wprostBelle-Vue. 

GORSETY (fabryki).
Haehle Gustaw, skład gorsetów parysk., try- 

kotarzy i linrniur. Świętokrzyska 11.
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